
شد؛ مطرح  قفقاز  حوزه  تحولات  آخرین  مجازی  بررسی  در 

جنگ از  فراتر  پشت پرده ای 

غرب: شمال  در  همسایگان  مسائل  به  اشاره  با  مسلح  نیروهای  دانش آموختگی  مراسم  در  قوا  کل  فرمانده 

از  جلوگیری  شمال غرب  حوادث  راه حل 
است کشورها  این  در  بیگانه  ارتش های  دخالت 

به؛ نگاهی 

بازار  و  ساختمان  صنعت 
مسکن! سامان  بی 

مواجه اند؛ ایران  جامعه  بی توجهی  با  ناشنوایان 

خاموش دنیای  ساکنان 

کپی رایت؛ جهانی  کنوانسیون  به  پیوستن  با 

نمی توانیم وجه  هیچ  به  دیگر 
دهیم انجام  سانسور   

کرد: اعلام  رضوی  خراسان  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  مدیر 

خارجی سرمایه گذاری  دلار  میلیون   90 
99 سال  طی  گردشگری  حوزه  در   

 پایان ۳ دهه ناکامی سنگین وزن با درخشش امیرحسین زارع

روز طلایی کشتی
 با چاشنی انتقام
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بانوی همیشه منُتظر
فاطمه صدرعاملی

بانـو پرویـن خلیلـی از میـان ما رفـت. جایش در قلبـم خالی اسـت. با رفتـن او خاطرات 
گذشـته در ذهنـم مـی گذرنـد و غمی سـنگین دلم را مـی گیرد.

مـی خواهـم از آن خاطـرات بگریـزم اما باید چند کلمـه به یاد او بنویسـم. او فقط »خانم 
دایـی« مـن نبـود. دوسـت نزدیک و بـا وفایم بـود. اکنون که نیسـت، حسـرت وجودش 
و قـدر آن گوهـر گرانبهـا را  بیشـتر مـی فهمـم.       او را بـرای اولین بـار در روز ازدواج 

ایشـان بـا امـام موسـی صدر دیدم. بـا وقـار و زیبـا و آرام و متین بود. 
جشـن کوچـک فامیلـی برقـرار بود و همـه فامیل خوشـحال بودنـد از این وصلـت. بین 
عقـد ایشـان تـا تشـکیل زندگـی مشـترک چنـد ماهـی فاصله بـود. هـر زمان قـم بودم 
ایشـان را گاه گاهـی در منـزل مـادر بـزرگ  کـه بـه دیـدار خانـم صـدر می امدنـد، می 
دیـدم  و خالـه هـا خیلـی بـا ایشـان مانـوس بودنـد. معمـولا یـک کار هنـری دردسـت 
داشـتند و مشـغول بودنـد. در اوقـات فراغـت بـه یـک کار هنری مـی پرداختنـد. بافتنی 
هـای زیبایـی مـی بافتنـد و فرزنـدان ایشـان و دورو بریهـا از آن هنر نصیب مـی بردند. 

بـه اطرافیـان هم یـاد مـی دادند. 
کـم حـرف بودنـد امـا اگر چیـزی می گفتنـد پرمعنـا و دلپذیر بـود، به مثابـه » کم گوی  

و گزیـده گـوی چـون دُر /  تا از سـخنت، جهان شـود پر«
بـه راسـتی  بعـد هـا  کـه بزرگتر شـده بـودم و  بـا ایشـان نزدیک تـر بـودم، از صحبت 
کـردن بـا ایشـان بسـیار لذت می بـردم. آنچه می گفتتد  چـون دُری در زندگـی، گرانبها 
بـود. فقـط »خانـم دایـی« نبودنـد، بلکـه خواهر و  خالـه مهربانـی بودند و در کنـار خاله 

دیگر. های عزیـز 
در سـفرهایی کـه بعـد از اقامـت در لبنـان گاه گاهـی بـه ایران مـی آمدند، بسـیار انتظار  
دیـدار آنهـا را مـی کشـیدیم و در مدت کوتاهی کـه ایران بودنـد، در فامیل جنب وجوش 

دیگـری بـود. از فامیـل، از لبنان، از مشـکلات و مسـئولیت زندگی سـخن می گفتند.
حالتـی از ایشـان را کـه به دلیل علاقه ای که به ایشـان داشـتم و حالات روحی ایشـان 
برایـم مهـم بـود، بیـادم مانده اسـت و آن »انتظـاری« بود که ایشـان برای آمـدن دایی 

جـان بـه خانـه در موقعیت هـای مختلف می کشـیدند و غمگینـم می کرد.
دایـی جـان وقتـی بـه ایران مـی آمدنـد، در شـهرهای مختلـف سـخنرانی داشـتند و یا 
دوسـتانی کـه مشـتاقانه منتظرشـان بودنـد و ایشـان را مـی بردنـد و »خانـم دایـی« در 

انتظـار ایشـان مـی ماند.
وقتـی کـه بـرای اولیـن بـار بـه  آلمـان می رفتـم، ابتـدا به  لبنـان رفتـم و در کنـار آن 
خانـواده عزیـز در صـور بیـش از بیش طعـم محبت آن بانـوی عزیز را به جان نوشـیدم. 
مـادری مهربـان و بـا درایت بودند. بیشـتر مسـئولیت خانه و رسـیدگی به فرزنـدان را به 
عهـده گرفتـه بـود. کارهـا و مسـئولیت هـای اجتماعـی، فرصتی بـرای امام صـدر نمی 

گذاشـت تـا بیشـتر بـا خانـواده باشـد و آن بانو بـرای حضور امـام انتظار می کشـید.
از آنجـا کـه بـرای اولیـن بـار به لبنـان می رفتـم  و از آنجا عـازم آلمان بـودم، هم برایم 
هدیـه و لبـاس سـفر گرفتنـد و هم  مـرا به دیدار گردشـگاه هـای لبنان بردند. دوسـتان 
لبنانـی عصرهایـی بـه دیدنشـان می امدند. بـرای من جالب بـود، با توانایـی و اعتماد به 
نفـس، بـا زبـان عربـی با آنـان صحبت و تبـادل نظر مـی کردنـد. حافظه ام یـاری نمی 

کنـد که محتـوای کلمات را بیـان کنم.
بـه ایـن ترتیـب سـال ها گذشـت و گذشـت که یا من بـه لبنان مـی رفتم و یـا در ایران 
ایشـان را مـی دیـدم و دو بـاری هـم بـرای معالجه  بـه آلمـان آمدند، یکـی از نصیحت 
ایشـان را بـه یـادم مـی آیـد، از آن جایی که مـرا نگران وضـع کار و امـور تحصیل خود 
مـی دیدنـد، یـک بـار به مـن گفتنـد: » به فکـر زندگی کردن هـم باش« جـوری گفتند 
کـه هنـوز طنین صدای زیبای ایشـان در گوشـم اسـت. راسـتی فراموش نمـی کنم  که 

صـدای ایشـان بسـیار زیبا بـود و امیدوارم صدای ضبط شـده ایشـان، موجود باشـد.
بعـد از سـفر  امام موسـی صـدر به لیبی و عدم بازگشـت ایشـان، انگار پیکـره آن بانوی 
سـربلند فـرو ریخـت. امـا با تمام توان سـعی می کـرد بـرای فرزندان اتکایی مسـتحکم 
باشـد. یـک جملـه دیگـر ایشـان که هنوز در گوشـم طنیـن انـداز اسـت. روزی در مورد 
موضوعـی اظهـار نگرانـی کـردم کـه سـخت گذشـته اسـت و ایشـان بـا وقـار گفـت:» 

بگـذار، بگذرد« 
او  پس از ربوده شدن امام موسی صدر همواره در انتظار ماند...

اینـک بـرای رفتـن او، قلبـم سـنگینی می کنـد. تنها هسـتم. به سـختی مـی توانم این 
فقـدان را  بـا یـادآوری آن همـه خاطـرات تحمـل کنـم. دیگـر باید بـا آن بانـوی بزرگ 
خداحافظـی کنـم. یکـی دو نامـه از نامـه هـای ایشـان را دارم و محافضـت کـرده بودم 
و قسـمتی از آن را در یادداشـت بعـدی ارایـه خواهـم داد تـا وفـا و مهربانـی ایشـان را  

کنید. لمـس 

بینالملل

بورل: هرچه زودتر باید به اجرای کامل 
برجام برگردیم

مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپا بیان کرد: می بایسـت بـه اجرای کامـل توافق 
بازگردیـم کـه بـه معنـی بازگشـت آمریـکا بـه آن از طریـق لغـو تحریـم هـای مربوطه 
واشـنگتن علیـه تهـران و همچنیـن بازگشـت ایـران بـه اجـرای کامـل تعهدات هسـته 

ای اش اسـت.
جـوزپ بـورل مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپا کـه به ریاض سـفر کرده اسـت 
در گفـت وگـو بـا روزنامـه عـرب نیـوز به سـوالاتی پیرامـون ایـران و مذاکـرات با 4+1 

بـرای احیـای برجام پاسـخ داد.
او گفـت: بـه عنـوان هماهنگ کننـده موضوعات مربوط بـه برنامه جامع اقدام مشـترک 
همـواره بـه طور شـفاف تاکید کرده ام که می بایسـت بـه اجرای کامل توافـق بازگردیم 
کـه بـه معنـی بازگشـت آمریـکا بـه آن از طریـق لغـو تحریـم هـای مربوطه واشـنگتن 
علیـه تهـران و همچنیـن بازگشـت ایران به اجرای کامل تعهدات هسـته ای اش اسـت.
مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپـا در ادامـه بـا تاکیـد بر اینکـه توافق هسـته ای 
همچنـان یـک دسـتاورد مهم امنیتی اسـت مدعی شـد: بدون ایـن توافق ایـران تاکنون 
بـه سـلاح هسـته ای دسـت پیـدا کـرده بـود و ایـن، یـک منبـع دیگر بـرای بـی ثباتی 

منطقـه اضافه مـی کرد.
او افـزود: واضـح اسـت کـه ما نگران مسـیر منفی فعالیت های هسـته ای ایران هسـتیم 
و بـه همیـن دلیـل ضـروری اسـت کـه هرچه زودتـر بـه مذاکرات ویـن از همـان نقطه 

ای کـه در 20 ژوئـن متوقف شـد، بازگردیم.
بـورل دربـاره دیـدارش با وزیر امورخارجه کشـورمان در حاشـیه مجمع عمومی سـازمان 
ملـل اظهـار داشـت: پیام مـن به وزیـر خارجـه امیرعبدللهیان در نیویورک سـیتی سـاده 

بـود: دیپلماسـی یـک راه حل اسـت، بیایید بـدون تاخیر بـه مذاکرات ویـن بازگردیم.
او همچنین در پاسـخ به سـوالی درباره روابط دولت جدید ایران با غرب و همسـایگانش 
در حاشـیه خلیـج فـارس گفت: دیپلماسـی تنها راه واقعی رسـیدگی به مسـائل موجود در 
منطقـه خلیـج )فـارس( و در میـان همسـایگان اسـت. من نمـی توانم درباره نیات سـایر 
دولـت هـا حـرف بزنم امـا به تازگـی شـاهد گفت وگوهـای بیشـتری میان کشـورهای 

منطقـه بوده ام.
مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپـا در ادامـه، برگـزاری کنفرانـس بغـداد و انجـام 
گفـت وگوهـای دوجانبـه میـان ایران و عربسـتان سـعودی را نمونـه هایی از ایـن اتفاق 
عنـوان کـرد و افـزود: ایـن تحـولات مـورد اسـتقبال قرار مـی گیرنـد و من خوشـحالم 
کـه اخیـرا در نیویـورک در رویـداد بعـدی آن )نشسـت مجمـع عمومـی سـازمان ملـل( 

کردم. شـرکت 
او خاطـر نشـان کـرد: اتحادیـه اروپا آماده اسـت تا به کشـورهای منطقه خلیـج )فارس( 
بـرای ایجـاد یـک فهـم مشـترک از امنیـت و همـکاری کمک کند. بـرای ایـن منظور، 

توافـق هسـته ای بـا ایران نیز بسـیار اهمیـت دارد.
بـورل بیـان کـرد: مـن کمـاکان بر ایـن باورم کـه اگـر بتوانیم برجـام را حفـظ و اجرای 
کامـل آن را تضمیـن کنیـم، ایـن مـی توانـد به یک سـنگ بنا برای رسـیدگی به سـایر 

نگرانـی هـای مشـترک، از جملـه مسـائل مربـوط به امنیـت منطقه ای تبدیل شـود.

در بررسی مجازی آخرین تحولات حوزه قفقاز مطرح شد؛

پشت پرده ای فراتر از جنگ
تحولات منطقه قفقاز و درگیری دو همسایه 
شــمال غربی ما، از نگاه برخی کارشناســان 
ســطوح و ابعادی فراتر از جنگ دارد و منافع 
بازیگران ثالث هم در ایــن منازعات دخیل 

است.
»شــعیب بهمن« کارشــناس ارشــد حوزه 
اوراســیا، آســیای میانه و قفقاز، در نشستی 
مجازی )اینستاگرامی(، رخدادهای یک سال 
گذشته قفقاز را فراتر از جنگ میان ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان دانست و اظهار داشت 
مسائل بسیار بزرگ تری ورای جنگ 44 روزه 
در حال شکل گیری اســت. گزارش پیش رو 

مشروح نظرات این کارشناس است؛
کریدور شرق به غرب و اهمیت آن برای 

بازیگران قفقاز
گذرگاه مهمی چون »جاده ابریشــم« که به 
نوعی مسیر ارتباطی بین شرق و غرب است 
از ایران و سپس قفقاز عبور می کرده و چون 
در سال های بعد از فروپاشی شوروی هم این 
مناطق تحت تســلط ارمنســتان بود معضل 

خاصی پدیدار نشده بود.
در جریــان جنگ ســال گذشــته جمهوری 
آذربایجــان هم حساســیت چندانی در مورد 
این جاده نداشــت و حتی تا شش ماه پیش 
هم، باکو هیچ گونه ادعای حاکمیتی در مورد 
آن مطرح نمی کرد. اما با بررســی نقشه ها و 
اسناد تاریخی مشخص شده که بخش هایی 
از این جــاده وارد خاک جمهوری آذربایجان 

شده است.
قطعا تحریک بازیگران دیگر در این مســاله 
اهمیت زیادی داشــته و اگــر بخواهیم نگاه 
کلان تری به مســاله قفقاز داشــته باشــیم 
نمی تــوان این تحــولات را بــدون حضور 
بازیگران خارجی مورد بحــث قرار داد. این 
بازیگران آن هایی هستند که در جریان جنگ 
44 روزه نقش داشتند و در یک سال گذشته 

در تحولات منطقه قفقاز تاثیرگذار بوده اند.
به هرحال این فرایند منجر شــد تا سه اتفاق 
در این حوزه رخ بدهد؛ بار نخست، نیروهای 
نظامی آذربایجان جاده را مسدود کردند و بار 

دوم از کامیون هــای ایرانی که از این ناحیه 
گذر می کردند، مالیــات ترانزیت اخذ کردند 
در حالی که کامیون هــای ایرانی یک بار در 
مرز ارمنســتان این حق ترانزیتی را پرداخت 
می کرده انــد و با توجه به ایــن که این حق 
ترانزیت برای راننده ها بســیار زیاد بود، برای 
راننده ها به صرفه نبود کــه بخواهند از این 
جــاده تردد کنند. اما در مرتبه ســوم که این 
اتفاق افتــاد دو راننده ایرانی هم بازداشــت 

شدند.
واقعیت این اســت که اتفاقــات رخ داده در 
ســطح منطقه و در طول یک سال گذشته را 
نمی توان تنها در چارچوب دو طرف »آذری« 
و »ارمنــی« مورد بحث و بررســی قرار داد. 
بنابراین این اتفاقات بســیار بزرگ تر از سطح 
دو کشــور بوده و قطعا منافع بازیگران ثالث 
هم در این منازعات دخیل بوده که در آینده 

هم این تاثیرگذاری حفظ خواهد شد.
مساله فراتر از جنگ میان دو کشور 

ارمنستان و آذربایجان 
اتفاقات یک ســال گذشته نشان می دهد که 
یک عــزم و اراده جدی از ســوی بازیگران 
فرامنطقه ای مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی 
وجود دارد که قصد دارند تا اتحاد و هماهنگی 
بین اقوام و مذاهب را در منطقه را به هم زده 
و به نفع خودشــان همه چیز را تغییر دهند. 
از ســوی دیگر با برخی از کشورگشــایی ها 
در ســطح منطقه مواجه هستیم که به لحاظ 
اقتصادی و تجاری مخالف قرار گرفتن ایران 
در کریدور شــرق به غرب اســت. در حوزه 
مباحــث امنیتی و اطلاعاتی نیز با ورود رژیم 
صهیونیستی به جنگ قره باغ که قصد دارد تا 
جای پای خودش را در منطقه مســتحکم تر 

سازد، روبرو هستیم. 
واقعیت این اســت که رژیم صهیونیستی با 
یک استراتژی از ســوی ایران مواجه شده و 
همان گونه که ایران تلاش کرده تا مرزهای 
تقابل با اسراییل را تا سرزمین های اشغالی به 
پیش ببرد، صهیونیســت ها نیز چنین قصدی 
دارند. بنابراین حضور ایران در سوریه، لبنان 

و حتی سرزمین های اشغالی خطری است که 
بیخ گوش رژیم صهیونیستی وجود دارد.
نفوذطلبی صهیونیست ها در قفقاز

در سال های اخیر بعد از فروپاشی شوروی و 
روندهایی که در کشورهای شمال ایران رخ 
داد و یــک بخش از آن گریز از مرکز، بخش 
دیگر تمایل به غرب و بخشی دیگر تمایل و 
جســتجوی هویت بود، همه این موارد دست 
به دســت هم دادند تا صهیونیست ها از این 

فرصت استفاده کنند.
در کنــار همه این مــوارد بایــد معضلات 
اقتصادی این کشــورها را هــم مورد توجه 
قرار داد که بعد از فروپاشــی شــوروی دچار 
بنابراین یک  مشــکلات عدیده ای شــدند. 
فضــای قابل توجه برای صهیونیســت ها به 
وجود آمد تا بتوانند در این کشــورها رسوخ 
کنند و در ابعــاد مختلف ایــن فعالیت های 
خودشان را به پیش ببرند. اسرائیلی ها آمدند و 
بر مبنای همان استراتژی ها یک برنامه ریزی 
انجــام دادند و گفتند اگر ایران در ســوریه و 
لبنــان نفوذ دارد ما هم بایــد چنین کاری را 
انجــام داده و در طول ســال های گذشــته 
آذربایجان کشــوری بوده کــه در دام رژیم 
صهیونیســتی افتاده و اگر شرایط اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی این کشور را مورد بررسی 
قرار دهیم متوجه خواهیم شد که اسرائیلی ها 
نفوذ قابل توجهی در این کشور پیدا کرده اند؛ 
از ایجاد مراکز و نهادهای فرهنگی در داخل 
آذربایجان تا مشارکت در طرح های اقتصادی 
و فــروش مقادیر زیــادی از تســلیحات و 
همکاری های سیاســی و امنیتی، همه این ها 
نشــان می دهد که رژیم صهیونیستی تلاش 
زیادی در پیشــبرد اهداف خودش داشته که 
البته این کار هم تئوریسین هایی نظیر »برندا 
شیفر« داشــته که در طول سال های گذشته 
روی مســایل قومیتــی و تجزیه طلبی های 
قومی و ضدیت با ایران و تشــیع و پناه دادن 
به برخی از گروه های قوم طلب در آذربایجان 
کار کرده و نظریاتش هم به شــکل آشــکار 

قابل دسترس است.

برندا شــیفر حتی در یک ســال گذشته به 
جمهوری آذربایجان ســفر کــرده و در کنار 
مرزهای »خداآفرین« عکس گرفته که همه 
این موارد نشــان از نفوذ صهیونیســت ها در 
منطقه بوده است. حتی اسراییل بعد از تصرف 
سرزمین های زیادی که جمهوری آذربایجان 
به ویژه در جوار مرزهای ایران داشــت، نفوذ 
کرده و در پوشــش طرح های اقتصادی، به 
فعالیت های اطلاعاتی و امنیتی خود پرداخته 

است.
ارایــه طرح هایــی مبنــی بر شــهرک ها و 
روستاهای هوشمند و سرمایه گذاری زیربنایی 
در منطقه و ... مواردی بوده که اســراییلی ها 
تلاش داشــتند تــا مســائل و فعالیت های 
خودشــان در قالب آن را بــه پیش ببرند. بر 
کســی پوشیده نیســت که اســرائیلی ها در 
طول سال های گذشــته تلاش داشتند تا از 
طریق این مرزها به کشــور ما نفوذ کرده و 
فعالیت های تروریســتی انجام  داده، دســت 
به ســرقت زده و تجهیــزات خرابکاری وارد 
کنند. بنابراین برای ایران بسیار اهمیت دارد 
که در ایــن مناطق به هیچ وجــه نیروهای 
امنیتی و نظامی صهیونیست حتی در پوشش 
فعالیت های اقتصادی حضور نداشــته باشند. 
تردیدی نیســت که ایران هم در این مناطق 
واکنش ســریع و قاطعانه ای خواهد داشت و 
ایران در این خصوص از هیچ اقدامی مضایقه 

نخواهد کرد.
پیام های رزمایش »فاتحان خیبر«

رزمایشــی هم کــه ایران انجــام داد دارای 
پیام های چند وجهی بــود، اول این که عدم 
تحمل ایــران برای تغییر مرزهای بین المللی 
اســت؛ طرح هایــی که در طول یک ســال 
گذشــته در این منطقه مد نظــر بوده مانند 
طرح »دالان ترک« و یا »ترکستان بزرگ«، 
همگی از این موارد هستند و مستلزم تغییرات 
ژئوپلتیک در مرزهای بین المللی اســت که 
ایــران هم بــه صراحت و از زبــان فرمانده 
نیروی زمینی ارتش اعلام کرد که حتی اگر 
یکی از کشورهای منطقه دچار ضعف بوده و 

نتواند از مرزهای خود دفاع کند، ایران اجازه 
تغییر مرزهای بین المللی را نخواهد داد.

این پیام روشــنی بــود که ایــران به همه 
طرف های درگیر و بازیگــران منطقه داد تا 
کســی خیال تغییر در مرزهای بین المللی را 
نپروراند. پیــام دوم در خصوص فعالیت های 
رژیم صهیونیســتی بــود که در مــورد آن 
صحبت شــد و حضــور هرگونــه فعالیت از 
ســوی نیروهای صهیونیستی را تاب نیاورده 
و واکنش سریع ایران را در پی خواهد داشت. 
درواقع اگــر از این تاریخ به بعد عناصر رژیم 
صهیونیســتی در این منطقه رویت شوند با 
واکنش شــدید ایران روبرو خواهد شد و پیام 
ســوم هم در رابطه با گروه های جدایی طلب 
قوم گرا)داخــل ایران( بودند که بخشــی از 
فعالیــت خودشــان را در خــاک جمهوری 
آذربایجان انجام می دادند، و ایران این پیام را 
ارسال کرد که همانطوری که با تجزیه طلبان 
ایرانــی در داخل خاک عراق برخورد کرده با 
همین شــیوه با این افراد در سایر مناطق هم 
برخورد خواهد کرد. این اقدامات بدین معنی 
اســت که همان میزان که ایران در مسایل 
داخلی کشــورهای همسایه دخالتی ندارد، به 
همان میزان کشورهای همسایه هم باید به 

این موارد در ایران احترام بگذارد.
پیام دیگر هم به مســاله حضــور گروه های 
تروریســتی بود که هم در جریان جنگ 44 
روزه در ایــن منطقه منتشــر شــد و هم در 
یک سال گذشــته معلوم نشد سرنوشت این 
افراد چه شــده اســت؟ به هرحــال اگر این 
افراد قرار باشــد در منطقه باقی بمانند، قطعا 
مورد پذیــرش ایران نبوده و ایــران حتما با 
آن برخــورد خواهد کــرد. در نهایت پیام به 
همه کشــورهای منطقه بود که ایران کاملا 
تحولات را رصد کرده و به همه موارد اشراف 
داشته و با هر چیزی که بخواهد امنیت ملی 
ایران را مورد تهدید قرار دهد با کسی تعارف 
نداشــته و قدرت برتر خود را نشان داد. این 
همان چیزی بود که همه گروه ها و کشورها 

آن را دریافت کردند.

یادداشت

راهبرد ایران در مذاکرات جدید وین 
مهسـا مژدهـی/ اسـتاد ژئوپلیتیـک دانشـگاه با بیـان اینکه 
ایـران روی راسـتی  ممکـن اسـت تمرکـز دولـت جدیـد 
آزمایـی بیشـتر شـود گفـت: اگـر ایـران بـا کمـی ریسـک 
آمریـکا را در اقتصـاد خـود دخیـل کنـد، در آینـده احتمـال 

خـروج مجـدد ایـن کشـور از برجـام کاهـش مـی یابـد.
خبرآنلایـن نوشـت: غرب نگران اسـت که ایـران به زودی 
بـه گفتگوهـای برجامی در ویـن باز نگردد و دولـت تازه در 
تهـران خواسـته هـای جدیـدی را مطـرح کند. ایـران گفته 
اسـت کـه حاضـر بـه ادامـه گفتگوهاسـت امـا چـون زمان 
مشـخصی را ارائـه نـداده، امـا و اگـر هـا بر سـر بازگشـت 
یـا عـدم بازگشـت بـه ویـن ادامـه دارد. در خبرآنلایـن بـا 
عبدالرضـا فرجـی راد اسـتاد ژئوپلیتیـک و سـفیر پیشـین 
ایـران در نـروژ در ایـن خصـوص بـه گفتگـو نشسـته ایم:

ایران با چه راهبردی پا به مذاکرات وین می گذارد؟
انتظـار مـی رود که ایـران بالاخـره بخواهد به میـز مذاکره 
در ویـن برگـردد. امـا بـا توجـه بـه رویکـرد دولـت جدیـد 
تهـران خواسـته هـای  ایـا  دوازدهـم،  دولـت  بـه  نسـبت 
متفاوتـی را بـا خـود بـه پـای میـز مذاکـره در ویـن خواهد 
برد؟آنطـور کـه از بعضی از مصاحبه هـا از مقامات و وزارت 
خارجـه شـنیده ایـم، اینطور نیسـت کـه در بسـت آنچه که 
تاکنـون انجـام شـده و بـه نتیجـه رسـیده را دولـت جدیـد 
قبـول کنـد. احتمـالا یـک سـری  از آن توافقاتـی که قبلا 
شـده انـد را بپذیرنـد اما خواسـته هـای دیگری هم داشـته 
باشـند. مثـلا ممکـن اسـت مانـور بـر روی راسـتی آزمایی 

بیشـتر از قبل باشـد.
ایـا 5+1 امـاده پذیـرش چنیـن ماجرایـی هسـت کـه بـه 

خواسـته هـای ایـران تـن بدهـد؟
طبیعتـا امریـکا بایـد ایـن خواسـته را بپذیـرد یـا نـه. مـن 
بعیـد مـی دانـم کـه امریـکا الان بتوانـد مسـتقیم از کنگره 

بخواهـد کـه ایـن مسـاله را مورد تاییـد قرار دهد و راسـتی 
ازمایـی کنـد. اقـای اوباما نتوانسـت چنین تاییـدی را بگیرد 
و بایـدن هـم نمـی توانـد چنیـن کاری کند. بایـد دو طرف 
راه دیگـری را پیـدا کننـد. ایـن راه بـه تصور من مـی تواند 
هـم یـک راه جمعـی باشـد کـه 4+1 کاری جمعـی کنند و 
فکـر کننـد کـه چـه کاری مـی شـود کـرد یـا بـه عبارتـی 
ایـران بخواهـد با کمی ریسـک امریـکا را در اقتصـاد ایران 
دخیـل کنـد و در اقتصـاد ایران فعال شـوند و بعـد طبعا کم 

تـر احتمالش هسـت کـه از برجـام خارج شـوند. 
شـما گفتیـد کـه بخـش هایـی از توافقـی کـه ایـران پیش 
از آن بـا 4+1 بـه آن دسـت یافتـه بـود، ممکن اسـت مورد 
قبـول دولـت جدید قرار بگیـرد. چقدر احتمالـش وجود دارد 

کـه همـان شـیوه ادامه پیـدا کند؟
دولـت قبـل مـی گفت تـا 80 درصد جلـو رفته انـد و برخی 
از تحریـم هـا برداشـته شـده بودنـد کـه مربوط بـه بخش 
اقتصـادی بودنـد. ایـران هـم طبیعتـا همین را مـی خواهد. 
وقتـی تحریم هـای اقتصادی برداشـته شـوند، در مذاکرات 
جدیـد هـم خواسـته هـا پابرجا مـی مانـد. به همیـن خاطر 
مـن مـی گویـم بخشـی از آنچـه توافق شـده بـود در مورد 
تحریـم هـا برجای خود مـی ماند. ممکن اسـت ایران روی 
تحریم های افراد و راسـتی ازمایی بیشـتر از گذشـته تاکید 
کنـد و همچنیـن از امریکایـی هـا بخواهنـد از آن بخـش 
تکمیلـی کـه اصـرار دارنـد و مرتبـط بـا ایجـاد گفتگوهای 

موشـکی و منطقـه ای اسـت دسـت بردارند.
بـه موضوع راسـتی آزمایـی برگردیم، تـا چه انـدازه قوانین 

بیـن المللـی چنین موضوعی را شـدنی مـی داند؟
در توافقـات بیـن المللـی کمتـر راسـتی ازمایـی انجـام می 
شـود. امـا واقعیتـش ایـن اسـت که یـک تجربه تلـخ وجود 
دارد و ایـن تجربـه دو صدمه به دو طرف زده که بیشـترش 

را ایـران تجربـه کـرده اسـت. یکـی اینکـه طبیعتـا فـردی 
کـه از برجـام خـارج شـده صدها میلیارد خسـارت بـه ایران 
وارد کـرده اسـت و بعیـد نیسـت کـه همـان فـرد بیایـد و 
همـان کار هـا را تکـرار کنـد. دوم اینکـه ارامـش نسـبی 
کـه بیـن ایـران و امریـکا بعـد از برجـام ایجـاد شـده بـود، 
تبدیـل بـه تنش شـد. کـه این تنش هـر لحظـه ممکن بود 
بـه درگیـری هایی بکشـد. ما شـاهد هسـتیم کـه در عراق 
بعـد از شـهادت سـردار سـلیمانی تنـش خیلـی بـالا رفـت. 
ایـران در عیـن الاسـد تلافـی کـرد و احتمـال ایـن بود که 
اگـر ترامـپ در قـدرت مـی ماند صدمـات دو طـرف به هم 

بیشـتر می شـد.
ایـن راسـتی ازمایـی کـه ایـران درخواسـت کـرده چیـزی 
منطقـی اسـت. مـا آنهـا را هـم البتـه درک مـی کنیـم که 
سـنایی کـه دسـت جمهـوری خواهـان اسـت زیر بـار نمی 
رود و کنگـره هـم کـه در دسـت دموکـرات هاسـت موافق 
نیسـتند. زمـان اوبامـا هـم همینطـور بـود و در دو مجلـس 
رای نیـاورد. امـا راهـی باید بـرای آن پیـدا کنند کـه ایران 

اطمینـان بیشـتری پیـدا کند.
بینیـد کـه  بایـدن مـی  را در دولـت  اراده ای  ایـا چنیـن 
بخواهـد بـه پیشـنهاد دولـت ایـران بـرای راسـتی ازمایـی 

توافـق، تـن دهـد؟
مـن ایـن اراده را در دولـت بایـدن مـی بینم. اما هنـوز این 
امادگـی را پیـدا نکـرده انـد کـه بخواهنـد راسـتی ازمایـی 
کننـد. مگـر اینکـه همگـی ایـن فشـار را بیاورنـد کـه این 
اتفـاق فقـط مختـص امریـکا نباشـد و اروپایی هـا و چینی 

هـا و روس هـا هـم چنیـن تعهداتـی را بدهند. 
یـک پیشـنهاد کـه شـما هـم آن را مطـرح کردید ایـن بود 
کـه ایـران به جـای اینکه به دنبـال گرفتـن ضمانتی جهت 
راسـتی ازمایـی باشـد بـه سـمتی برود کـه امریکایـی ها را 

در مسـائل اقتصـادی خـود دخیـل کنـد. تـا چه انـدازه می 
شـود بـه این ایـده تکیـه کرد؟

ایـن یکـی از راه هاسـت. در واقـع صـد در صـد تضمیـن 
شـده نیسـت اما بـه نظر مـن خیلی موثر اسـت. اگـر ایران 
درهـای اقتصـاد خـودش را بـاز کنـد و بـا توجـه بـه اینکه 
اقتصـاد ایـران صدمـه خـورده و نیـاز بـه سـرمایه گـذاری 
گسـترده جهـت رشـد و توسـعه و اشـتغال زایـی دارد، باید 
همانطـور کـه از چیـن اسـتفاده مـی کنـد بتوانـد از اروپا و 
امریـکا هـم اسـتفاده کنـد. در این صـورت شـرایط به گونه 
ای نخواهـد بـود کـه یـک جمهـوری خـواه رای بیـاورد و 
بخواهـد کـه از توافق خارج شـود. ترامپ هـم همین را می 
گفـت کـه مـا برجـام را بـه نتیجـه رسـاندیم امـا منفعت ما 
صفـر بود و بیشـتر روسـیه و چین و اروپـا از آن بهره بردند.
سـازمان بیـن المللـی انٰرژی اتمی با گـزارش های جدید 
خـود تـلاش دارد تـا ایـران را تحـت فشـار قرار دهـد. این 
فشـارها تـا چه انـدازه ممکن اسـت که بر فضـای گفتگوها 

موثر باشـد؟
اگـر مذاکـرات در وین شـروع شـود و به پیش برود مسـائل 
انـرژی اتمـی حـل می شـود و نمی توانـد بهانه بیـاورد. اما 
اگـر  مذاکـرات شـروع نشـوند، آنهـا احسـاس ناامیدی می 
کننـد و فشـار را روی انـرژی اتمـی مـی گذارند و گروسـی 
هـم فشـار بیشـتری روی ایـران مـی آورد. اینهـا بسـتگی 
دارد کـه گفتگوهـا چه زمانی شـروع می شـوند و ایـا رو به 

جلو مـی رود یـا نه.
طبـق اخریـن صحبتی کـه سـخنگوی وزارت خارجه اعلام 
کـرد کلمـه بـه زودی را بـه کار بـرد. بـه زودی مـاه هـای 
اینـده نیسـت. نهایتـا چند هفته اینده اسـت و مـن فکر می 
کنـم در همیـن چنـد هفتـه آینـده گفتگوها در ویـن دوباره 

از سـر گرفته شـوند.



۳
دوشنبه 12مهر 1400/   سال سوم  /   شماره 1038

Vol.3.No.1038 / October .4.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

خراسان شمالی در جایگاه دوم بالاترین نرخ تورم در کشور قرار گرفت

۳۵ هزار کارگر بخش تولید در شهرکها و نواحی صنعتي خراسان رضوی واکسینه شدند 

مدیر کل اقتصاد و دارایی خراســان شــمالی با 
اشاره به اینکه متاسفانه نرخ تورم در این استان 
بالا است، گفت: خراسان شمالی در جایگاه دوم 

نرخ بالای تورم ایستاده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، مجید درخشانی در نشست خبری که در 
محل این اداره کل برگزار شد، با اشاره به اینکه 
نرخ کلی تورم در کشــور 45.8 درصد اســت،  
افزود: ایلام با 53.1 درصد نرخ تورم در جایگاه 
نخست و خراسان شــمالی با نرخ 51.۶ درصد 

نرخ تورم در جایگاه دوم ایستاده اند.
وی ادامه داد: از انجایی که خراســان شــمالی 
استان تولید کننده کالا با نرخ ارزش افزوده بالا 
نیست و از سوی دیگر بیشتر کالاهای مورد نیاز 
در این اســتان وارد می شود، سبب شده تا نرخ 

تورم در آن بالا برود.
درخشــانی در ادامه به تسهیلات تبصره 18 نیز 
اشــاره و اظهارکرد: در مجموع 32 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات در قالب تسهیلات اشتغالزایی 
پیش بینی شده که فرصت بسیار مناسبی برای 

تولیدکنندگان است.
وی با بیــان اینکه 3.1 درصــد از رقم مذکور 
سهم خراسان شمالی است، تصریح کرد: سهم 
خراسان شمالی رقمی حدود ۹۹0 میلیارد تومان 
می شــود که حتی اگر بخشی از این تسهیلات 
نیز اختصاص یابد، فرصت بســیار مناسب برای 

سرمایه گذاران است.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه تاکنون 
تســهیلات ارائه شده به بخش تولید 18 درصد 
بوده است، بیان کرد: تســهیلات ارائه شده از 

محل تبصــره 18، ده تا 12 درصد می باشــد 
و طــی یکی دو هفته آینده ســامانه مورد نظر 

بازگشایی و طرح ها پذیرش خواهد شد.
به گفته وی این تســهیلات شامل طرح های 
نیمه تمام، توسعه ای و دانش بیان خواهد شد.

مدیر کل اقتصاد و دارایی خراســان شــمالی با 
اشــاره به مجوزهای صفر لحظه ای نیز گفت: 
این طرح کمک شایانی به فضای کسب و کار 
می کند چرا که تمامی اســتعلامات انجام شده 

است.
وی بیان کــرد: تاکنون ۷5 مجوز در ســایت 

بارگذاری شده است.
درخشانی در ارتباط با وضعیت بدهی و مطالبات 
ادارات و پیمانکاران بخش خصوصی نیز گفت: 
تا پایان خرداد ماه ســال جــاری 451 میلیارد 

تومان حجم بدهی دســتگاه هــای دولتی به 
پیمانکاران و مشاوران بخش خصوصی است.

وی به موضوع اوراق تسویه نوع اول نیز اشاره 
کــرد و افزود: امســال از این اوراق اســتقبال 

چندانی نشده است.

علــی بهرامی زاده گفــت : در حال حاضر 35    
هــزار نفر از جامعه کارگــری بخش صنعت در 
شــهرک های صنعتی و نواحی آن  در خراسان 
رضــوی دوز اول واکســن کرونــا را دریافت 

کرده اند. 
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امــروز« و به 
از روابط عمومی شــرکت شــهرک های  نقل 
صنعتی خراســان رضوی؛ مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی خراسان رضوی در رابطه 
با واکسیناســیون کارگران شهرک های صنعتی 
خراســان رضوی اظهار کرد : از روز 21 مرداد 
ماه که مصادف با روز ملی صنایع کوچک بود، 
واکسیناسیون جامعه کارگری بخش صنعت در 
تخصصی شهرک های صنعتی  تجمیعی  مراکز 
استان آغاز شد. از روز 18 شهریور نیز دوز دوم 

واکسیناسیون آغاز شده است.
وی افزود : شهرک صنعتی توس اولین شهرکی 
بود که واکسیناســیون کارگران در آن آغاز شد. 

در حال حاضر نیز واکسیناســیون کارگران هم 
برای دوز اول و هم دوز دوم ادامه دارد.

رئیــس هیئت مدیره شــرکت شــهرک های 
صنعتی خراســان رضــوی در خصوص مراکز 
واکسیناســیون کارگــران عنــوان کــرد : در 
حــال حاضر 12 مرکز تخصصــی تجمیعی در 
شهرک ها و نواحی صنعتی برای واکسیناسیون 
جامعه کارگری داخل و خارج از شــهرک ها با 
همکاری شرکت های خدماتی همان شهرک ها 
دایــر شــده اســت. در ۶ شــهرک صنعتی و 
نواحــی آن  نیز با همــکاری نزدیکترین مرکز 
واکسیناسیون که توسط مرکز بهداشت مدیریت 
می شود، واکسیناســیون کارکنان انجام شد که 

هنوز نیز این روند ادامه دارد. 
بهرامــی زاده با بیان اینکه تاکنــون 35 هزار 
کارگر از ۷۷ هزار کارگر شهرک های صنعتی و 
نواحی آن  در خراســان رضوی دوز اول واکسن 
را دریافت کرده اند، عنــوان کرد : دریافت دوز 

دوم واکســن نیز از 18 شــهریور ماه آغاز شده 
و تعــدادی از کارگران در حال دریافت دوز دوم 
واکسن هســتند. وی خاطرنشان کرد: این آمار 
مربوط به کارگرانی است که به مراکز ذکر شده 
مراجعــه کرده اند. قبل از 21 مــرداد ماه برخی 
از کارگران به دلیل اینکه به لحاظ ســنی واجد 
دریافت واکسن و یا مشمول گروه های جامعی 
که توســط ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا بودند، 
واکسن خود را در مراکز شهری و عادی دریافت 

کرده بودند.
رئیس هیــأت مدیــره و مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی خراســان رضــوی در 
انتها  خصوص چگونگی روند واکسیناسیون در 
اعلام نمود : از زمان آغاز واکسیناســیون برای 
کارگران در ابتدا متولدین ســال ۶0 را واکسینه 
کردیم ولی در حال حاضر در اکثر شهرک های 
صنعتی بدون محدودیت سنی واکسیناسیون را 

انجام می دهیم.

 باید ها و نباید های نقشه فرصت 
 بهشت سرمایه گذاران

مجید نژاد حسین
این روز ها نقش مدیریت شــهری در پیشبرد اهداف توسعه پایدار، 
یک نقش بی بدیل اســت که دیگر نمی توان مثل گذشته ، آن را 
نادیده گرفت.مشهد الرضا)ع( به عنوان دومین شهر ایران از لحاظ 
جمعیت و پهنه اســت، و سوالی که این شــهربا آن رو به رو است 
این است که با پایان جشن نفتی، چگونه این شهر بزرگ می تواند 
به حیات اقتصادی خود ادامه دهد.مزیت های اقتصادی کلانشــهر 
مشهد در پیشبرد اهداف توسعه پایدار، همواره یکی از مواردی بوده 
که بسیاری از صاحبنظران حوزه اقتصاد، بر آن تاکید و به آن باورد 
داشــته اند واقعیت آن است که کلانشهر مشهد با توجه به ساختار 
زیارتی خود، توانسته طی سال های اخیر به مهمترین قطب زیارت 

و گردشــگری در کشور تبدیل شود که علاوه بر جاذبه های طبیعی، گردشگری اسلامی و توریست 
زیارتی را هم در نقطه هدف برای پیشبرد اهداف توسعه پایدار خود برگزیده است.در این میان شهرداری 
مشــهد، به عنوان یکی از بازوهای توانمند اجرای چنین سیاستی، باید بتواند با در نظر گرفتن جوانب 
مختلف، زمینه ســاز اجرای چنین سیاستی  در این کلانشهر باشــد و همزمان با سایر دستگاه ها و 
سیاستگذاران، نقش خود را به نحو احسن در این رابطه ایفا کند و فضای پاک، شفاف و سالمی برای 
تحقــق مدینــه ی فاضله به اجرا در آورد که در این مجال به بررســی تعدادی از مولفه های آن می 
پردازیم.جایگاه ویژه ساکنین:فرسودگی در بافت های شهری یکی از معضلات اساسی و مهم در دهه 
پیش رو می باشد، معضلی که اگر به درستی برنامه ریزی و ساماندهی نشود در گذر زمان توسعه می 
یابد و محدوده این بافت ها را مدام افزایش می دهد.با توجه به بررسی تجربیات سالیان نه چندان دور 
در مدیریت شهرهای ایران هزینه بهبود این چنین معضلی از عهده مدیریت شهری و حتی دولت ها 
هم خارج است، در این جا اولین گزینه برای حل چنین معضلی در نظر مدیران شهری حضور بانک ها، 
سرمایه گذاران توانمند داخلی و خارجی، انتشار اوراق مشارکت می باشد تجربه ای که در شهر مشهد تا 
به امروز راهگشا نبوده و دیون قابل ملاحظه ای برای شهرداری مشهد به میراث گذاشته است  و رها 
شدن بافت فرسوده آبکوه و عامل خود سندی بر ناکارآمدی این راه حل می باشد.در خط مشی های 
بنیادی و سیاســت های اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری، توجه ویژه ای به کاهش هزینه 
های بخش دولتی و حضور مردمی در تمامی عرصه ها را سیاست گذاری نموده است.مدیران شهری 
تا به امروز همواره به دنبال اقدامات کلان در سطح شهر بوده اند در صوتری که  نظریه هسته ی امن 
محله، روش استراتژیک برای خروج از رکود نوسازی نوشته سید امیر منصوری) استادیار دانشکده ی 
معماری ، پردیس هنرهای زیبا، دانشگاه تهران( در مجله ی منظر منتشر شده در زمستان 13۹۹ یکی 
از سهل ترین و ســریع ترین روش های خروج از رکود نوسازی با همکاری مالکین را برای تصمیم 
گیران شــهری به نمایش می گذارد. مدیران اقتصادی شهرداری مشهد در صورت شناخت صحیح و 
تعامل سازنده با ساکنین، سرمایه گذاران بزرگ و خرد مقیاس از این فرصت طلایی باید نهایت استفاده 
را ببرند و گره این معادله چند مجهولی را با تسهیل گری در صدور پروانه و پارکینگ برای همیشه از 

دغدغه های مدیریت شهری پاک نماید.
جذب سرمایه گذاری خارجی:مطابق قوانین جمهوری اسلامی ایران، هر شهروند غیر ایرانی می تواند 
در ایران یک شرکت ایرانی ثبت کند که سهامداران آن خارجی باشد.پس شرکت ایرانی چه سهامدارش 
ایرانی باشد چه خارجی، فرقی نمی کند و مخاطب همه پروژه هایی که برای سهامداران ایرانی تعریف 
شده، می تواند سرمایه گذار خارجی باشد.در مشهد، هتل ها و مجتمع هایی وجود دارد که که سرمایه 
گذاران خارجی در یک شــرکت ایرانی، سرمایه گذاری کرده اند .بر این اساس، قانون سرمایه گذاری 
خارجی مشخص کرده است که سرمایه گذاری در تمام فعالیت های اقتصادی، آزاد است مگر بخش 
هایی که مشــخص شــده سهم ســرمایه گذاران خارجی، از 25 درصد بازار بیشتر نشود. در غیر این 
صورت محدودیتی وجود ندارد.از ســوی دیگر، اصل 44 قانون اساسی، نیز فعالیت ها را به سه گروه 
تقسیم کرده و فعالیت هایی را مشخص کرده که خصوصی نباشد و در دست دولت قرار بگیرد که این 
قانون هم برای ایرانی ها و هم برای خارجی ها یکسان است.بر این اساس، تشکیل معاونت اقتصادی 
در شــهرداری مشهد، از جمله اتفاقاتی است که گام موثری را در راستای پیشبرد این اهداف برداشته 
و به عنوان بازوی اجرایی شــهرداری  در شناســایی ، تعامل و جذب  سرمایه گذاران خارجی در حال 
فعالیت است.ریل گذاری برای تهیه نقشه فرصت های اقتصادی شهر باید با همفکری مدیران شهری، 
کارشناسان فرهنگی، اقتصادی بومی و سرمایه گذاران دلسوز و توانمند صورت پذیرد تا نیمه کار رها 
شــدن بسته های اقتصادی شهری به حداقل رســیده و کارگاه های موقت شهری که سیمای شهر 
مشهد مقدس را نا زیبا جلوه می دهد سامان یابد.شاید به توان یکی ازمولفه های مهم و تاثیر گذار در 
جذب سرمایه های خارجی  را هماهنگی بین شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد  مقدس دانست 
که در ششمین دوره شورا این همراهی به عینه قابل روعیت است و در صورتی که در انتخاب مدیران 
شهرداری  همانند انتخاب شهردار به سابقه فعالیت در مشهد توجه گردد که خود این نکته مهمی به 
شمار می رود؛ چرا که پس زمینه ای از شهر و علقه ای دارند که نسبت به این نقطه از خاک این مرز و 
بوم، در ذهن آن ها نشسته است و در تصمیم گیری آن ها اثر گذار خواهد بود و شاهد تحقق و سرعت 

بخشیدن سیاست های مدیریت شهری خواهیم بود.
گره زدن اقتصاد پویای شهری با درآمد های پایدار :داشتن یک شهر توسعه یافته و پیشرفته به عوامل 
زیادی بستگی دارد که یکی از مهمترین آن ها منابع مالی است.اصولا یکی از دلایل اصلی مشارکت با 
سرمایه گذاران بخش خصوصی استفاده از توان و منابع مالی ایشان در رونق و توسعه شهر است. یکی 
از مهمترین موضوعات تلاش برای اجرای پروژه های زیر ساختی با استفاده از منابع بخش خصوصی 
است.به این معنی که بخش خصوصی در اجرای پروژه های زیر ساختی نظیر احداث تصفیه خانه های 
فاضلاب شهری، خطوط اتوبوس تندرو، ایستگاه های قطاری شهری سرمایه گذاری می کند و نه تنها 
بار مالی از دوش شهرداری برداشته می شود بلکه در آمدزایی برای شهرداری را به ارمغان خواهد آورد.
یکی دیگر از  نکات مهم حائز اهمیت برای برنامه های توسعه پایدار جذب سرمایه های خُرد مردمی 
در راستای اجرای برنامه های عمومی می باشد، این سرمایه ها نقش به سزایی در تامین مالی پروژه 
های شهرداری دارند.انتشــار اوراق مشارکت، ارائه بسته های سرمایه گذاری خرد مقیاس، مشارکت 
شهرداری با مردم و...علاوه بر تامین منابع مالی دائمی برای شهرداری، حس تعلق، رضایت مندی و 

نظارت اجتماعی بر اموال شهر توسط خود ساکنین را گسترش خواهد داد.

سردرگمی مرغداران بر سر قیمت تخم مرغ
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با بیان اینکه قیمت ذرت در بازار آزاد به کیلویی 
هفت هزار تومان رسیده است، گفت: مرغداران خواستار اعلام قیمت جدید تخم مرغ هستند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، ناصر نبی پور با اشــاره به تجمع هفته 
گذشــته مرغداران مقابل وزارت جهاد کشــاورزی، گفت: به دنبــال تجمع تولیدکنندگان، 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به آنان قول دادند که سهمیه ذرت شان را تأمین کنند و در 

همین راستا ۶0 درصد سهمیه ذرت شهریور مرغداران تخصیص داده شد.
به گفته وی 40 درصد ســهمیه شهریور ذرت تولیدکنندگان قبلًا تأمین شده بود اما سهمیه 

مهر هنوز مانده است.
نبی پور از کندی بارگیری نهاده ها و تأخیر در رسیدن آن به دست تولیدکننده نیز انتقاد کرد 
و گفت: قیمت ذرت در بازار آزاد به کیلویی۷000 تومان رسیده در حالی که نرخ مصوب آن 

1۹00 تومان در هر کیلوگرم است.
وی میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مــرغ را درب مرغداری 22 هزار تومان اعلام کرد و 
درباره اینکه قیمت هر شانه تخم مرغ در بازار مصرف به حدود ۶0 هزار تومان نزدیک شده 
است، افزود: قیمت هر شانه دو کیلویی تخم مرغ درب مرغداری بین 43 تا 44 هزار تومان 

است.
نبی پور با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی قیمت 1۹ هزار تومان را برای هر کیلوگرم تخم 
مرغ درب مرغداری قبول دارد، ادامه داد: با این شــرایط وقتی تخم مرغ به دســت مصرف 

کننده نهایی برسد قیمت آن حدود 45 تا 50 هزار تومان خواهد بود.
وی با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت مؤلفه های تولید، افزود: قیمت کرایه های حمل نیز به 

طور وحشتناکی گران شده است.
نبی پور در بخش دیگری از ســخنان خود از تعلل دولت در تعیین نرخ مصوب جدید تخم 
مرغ انتقاد کرد و گفت: شرایطی به وجود آمده که تولیدکننده نمی داند محصول خود را به چه 
قیمتی عرضه کند و در همین راستا طی مکاتباتی که با مسئولان مربوطه داشتیم خواستار 

اعلام نرخ جدید تخم مرغ شدیم.

یادداشت

خبر

نگاهی به؛

صنعت ساختمان و بازار بی سامان مسکن!
سرویس اقتصاد | چندین سال است که بازار 
مســکن وضعیت مطلوبی نــدارد و افزایش 
قیمت های گاها سرســام آور آن، داشــتنی 
ســقفی برای خود را به آرزوی محالی برای 
تبدیل  عده ای و علی الخصــوص جوان ترها 

کرده است. 
گزارش های آماری ماهانه منتشــره از سوی 
بانک مرکزی نشــان می دهد بازار مسکن به 
عنوان یکی از بخش هــای مهم و کارآمد و 
مولد اقتصادی کشــور به رکود تورمی دچار 
شــده اســت؛ رکودی که در آن هم مصرف 
کننده دچار خسارات و زیان های فراوانی شده 
و هم تولیدکننده به دلیل عدم دســتیابی به 
حاشیه سود مطمئن، حاضر به سرمایه گذاری 

در ساخت و ساز نیست.
تضعیف نقش صنعت ساختمان در چرخه 

اقتصادی
در این خصوص چند روز قبل یک کارشناس 
خط مشــی گذاری عمومی در خصوص نقش 
بخش ســاختمانی بر اقتصاد ملی گفته بود: 
صنعت ســاختمان، یکی از مهم ترین صنایع 
اقتصادی پیشــران در کشور است که نقش 
شــتاب دهنده بــرای کســب و کار دارد و 
نیروی محرکه قوی برای اشــتغال زایی مولد 
محســوب می شود و رشــد اقتصادی حدود 
35درصد ایجاد می کند تا چرخ اقتصاد کشور 
به حرکت درآید. از آنجاکه در سال های اخیر، 
نقش صنعت ساختمان در به حرکت درآوردن 
چرخ اقتصاد کمرنگ شده و با توانی در حدود 
12درصد ظرفیت فعالیت داشــته، سبب شد 
تا ســیل نقدینگی از فعالیت های ساختمانی 
به فعالیت های ســوداگرانه هدایت شــود و 
بســیاری از نیروهای متخصــص و ماهر در 
بخش ساختمانی، کار خود را از دست بدهند 
و بــه فعالیت های خدماتی غیــر مولد روی 
آوردند تا جایی که کمبود عرضه مســکن و 
افسارگســیختگی قیمت آن، به حدی رسید 

که بســیاری از افراد جامعه در ســیاهچاله 
اجاره نشینی گرفتار شوند.

شاخص دسترسی به مسکن؛ 45سال!
فرزاد بزرگی مهم ترین عاملی که در سال های 
اخیر، موجب جهش قیمت مســکن شــد را 
رشد شــدید نرخ ارز)دلار( خواند که در سال 
13۶۹ مبلغ 1800 ریال، ســال 13۷۶ مبلغ 
4800 ریال، ســال 1384 مبلغ ۹000 ریال 
و ســال 13۹3 مبلغ 34000 ریال بوده و در 
ســال 13۹۹ نرخ ارز به مبلغ 240 هزار ریال 
جهش یافت و سبب شــد قیمت نهاده های 
مسکن )مواد و مصالح ساختمانی( به صورت 
سرســام آور افزایش یابد و بر عرضه مسکن 

تاثیر منفی بگذارد. 
وی با اشــاره به شاخص دسترسی به مسکن 
در ایران و جهان نوشــت: شاخص دسترسی 
به مســکن یا زمان مورد انتظار برای صاحب 
مسکن شدن، در ایران در سال 13۷5 حدود 
10 سال، 1385 حدود 15 سال،  13۹5حدود 
20 ســال و با رشد جهشــی قیمت مسکن، 
سال13۹۹ به حدود 45 سال رسید. بنابراین، 
تقاضاکننــده مســکن باید حدود 45 ســال 
پس انداز کنــد تا بتواند به مســکن با متراژ 
متوســط )۷5 تا ۹0 متر( دست یابد. در حالی 
که در ســال های 2020 - 201۹ شــاخص 
دسترســی به مســکن در آمریــکا، به طور 
متوسط ۷ سال و در کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا )شامل2۷ کشور( حدود 10 سال است.
خرید مسکن به نیت کسب درآمد از اجاره 

توجیه ندارد
همچنیــن در این خصوص یک کارشــناس 
اقتصاد مســکن در گفت وگو بــا مهر اظهار 
کرد: در اسفند ســال ۹۹ وقتی که گزارشات 
تحولات بازار مسکن منتشره از سوی بانک 
مرکزی را بررسی می کردیم مشاهده می شد 
که قیمت مســکن نســبت به ماه مشابه در 
سال قبل از آن افزایش حدوداً 100 درصدی 

داشــته، اما میزان اجاره بها در آن زمان فقط 
چیزی حدود 30 تا 32 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش را نشان می داد.
خشایار باقرپور افزود: این اتفاق بیانگر آن بود 
که نرخ رشد قیمت مســکن نسبت به رشد 
اجاره مسکن خیلی بیشــتر و سریع تر است. 
به این معنا که نرخ رشــد قیمت مسکن سه 
برابر یا بیشتر بود. همان موقع به این نتیجه 
رسیدیم که خرید مسکن به نیت کسب درآمد 
از محل اجاره دیگــر توجیهی ندارد چرا که 
ســرمایه گذار باید دو برابــر قبل، پول برای 
خرید واحد مســکونی پرداخت کند اما فقط 

1.3 برابر دارایی، اجاره اخذ می کند.
6 ماه رشد قیمت با شیب بسیار کم 

وی ادامه داد: در حال حاضر پس از گذشــت 
۶ ماه از ســال 1400، پیش بینی هایی که در 
خصوص بازار مسکن مبنی بر حفظ نرخ رشد 
فعلی بازار مســکن اما با یک شیب خیلی کم 
یک تا 3 درصدی اعلام شــده بود، عملًا در 
تمامی ۶ ماه گذشــته محقق شده است؛ به 
طور متوسط، قیمت مسکن در هر ماه حدود 

2.5 درصد افزایش داشته است.
به گفته این کارشــناس اقتصاد مسکن، این 
نرخ افزایش قیمت مســکن هیچ همخوانی 
با افزایش هزینه های تولید مســکن نداشته 
است به این معنا که هزینه های تولید مسکن 
متناسب با نرخ تورم رایج که حدوداً 40 تا 45 
درصد افزایش پیدا می کند اما خود مسکن با 
یک شیب خیلی کندتر حرکت کرده است که 
علت آن، کاهش شــدید قدرت خرید مسکن 
است و این شــاخص )قدرت خرید مسکن( 
نمی تواند موازی با نمودار رشد قیمت مسکن، 

افزایش یابد.
ساخت و ساز دیگر توجیه اقتصادی ندارد

فعال صنعت ساخت و ساز با بیان اینکه سود 
بخش ســاخت نیز حد فاصل بین دو نمودار 
قیمت مسکن و قدرت خرید است، گفت: هر 

چه جلوتر می رویم می بینیم که ســود ساخت 
کمتر می شــود و اتفاقی کــه می افتد همین 
است که الان داریم در بازار می بینیم. به این 
صورت که در بخش خصوصی انبوه ســاز و 
حتی در تعاونی ها، پروژه مســکونی جدیدی 
اســتارت نمی خورد چون می بینند که هزینه 
تولید به شــدت افزایش یافته اســت؛ نتیجه 
این خواهد شــد که سرمایه ها از بخش تولید 
مســکن یا ساخت و ســاز به تدریج در حال 
خارج شدن بوده و فقط خود دولت و تعهدات 
و اهدافی که تعیین کــرده باقی می ماند؛ از 
سوی دیگر دولت به تنهایی نمی تواند از پس 
این هدف گذاری ها بربیاید؛ چون نه خطوط 
اعتبــاری وجود دارد و نــه بودجه آن موجود 

است که بخواهد این کار را انجام دهد.
وی خاطرنشان کرد: پدیده بعدی که در حال 
مشاهده آن هستیم، این است که در چند ماه 
اخیر حجم و تعداد معاملات هر ماه نسبت به 
ماه قبل 30 تا 45 درصد افزایش پیدا می کند 
که به این معنی اســت که مصرف کننده این 
واقعیت را پذیرفته است که قیمت بازار همین 
است و لذا امید به کاهش قیمت ها را از دست 

می دهد.
مردم به امید حذف ترامپ، دست از خرید 

مسکن کشیدند
باقرپور یادآور شد: اگر حجم معاملات شهریور 
ماه امســال را با حجم معاملات ماه مشــابه 
سال گذشته )شهریور 13۹۹- زمانی که هنوز 
انتخابات آمریکا برگزار نشده بود و بسیاری از 
خریداران مسکن، امید داشتند با رفتن ترامپ 
و آمدن بایدن، دلار ســقوط ســریع می کند 
و درنتیجه قیمت مســکن پاییــن می آید- 
مقایســه کنیم می بینیم که در ماه های آبان 
و آذر ســال گذشته شاهد افت بسیار سنگین 
تعداد معاملات مســکن بودیم ولی شهریور 
ســال گذشته اوج معاملات این بخش بود ما 
می بینیم در حالی که تعداد معاملات شهریور 

1400 فقط 8 درصد کمتر از حجم معاملات 
شهریور 13۹۹ است؛ بنابراین بازار قیمت ها را 
پذیرفته و این قیمت ها را باور کرده و امیدش 

به کاهش قیمت را از دست داده است.
رشد 42درصدی اجاره بها و 30درصدی 

متوسط قیمت مسکن
وی خاطرنشــان کرد: در حالــی که قیمت 
مســکن نســبت به ماه مشابه ســال قبل 
)شــهریور 13۹۹( فقــط 30 درصد افزایش 
داشــته اما در تهران اجاره بها نسبت به سال 
قبــل 42 درصد و در کل کشــور 45 درصد 
افزایش داشته اســت؛ در آن دوره نرخ رشد 
قیمت مسکن ســه برابر نرخ رشد اجاره بود 
اما الان نرخ رشــد اجاره یک و نیم برابر نرخ 
رشد مسکن است یعنی بازار اجاره مسکن، نه 
تنها عقب افتادگی خود را جبران می کند بلکه 
اجاره بها با نرخی ســریع تر و شــیب تندتری 
نسبت به قیمت مسکن، افزایش پیدا می کند 
که این برای قشــر مســتأجر جامعه پدیده 

دردناکی است.
تبعات نزدیک شدن نسبت اجاره بها به 

قیمت مسکن
کارشــناس اقتصاد مســکن با بیــان اینکه 
پیش بینی می کنم که سرانه مسکن در بودجه 
ماهانــه خانوار و در ســبد خانواده ها ســهم 
بیشــتری را به خود اختصاص بدهد، تصریح 
کرد: این اتفاق باعث می شود که روی کیفیت 
زندگی افــراد در حوزه های دیگر در خوراک، 
پوشــاک، تحصیل، سبد کالاهای فرهنگی و 
درمانی تأثیر منفی گذاشته شود چون میزان 
درآمد به هیچ وجه با این نرخ رشــد اجاره بها 
همخوانی ندارد و به تدریج شاهد این هستیم 
که با این وضعیت مجدداً نگاه سرمایه گذاری 
به بخش مســکن تقویت می شــود؛ سرمایه 
گذاران با خرید مسکن، احتکار و اجاره دادن 
آن به عنوان یک بســتر امن و پر سود برای 

سفته بازی انتخاب خواهند کرد.
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 افزایش اضطراب کودکان 
در خراسان رضوی 

ــرح  ــج ط ــاس نتای ــر اس ــت: ب ــوي گف ــان رض ــتي خراس ــگیري بهزیس ــاون پیش مع
ــال  ــا ۶ س ــودکان 5 ت ــد ک ــوي، 12 درص ــان رض ــودکان خراس ــراب ک ــري اضط غربالگ

ــتند. ــي هس ــبه اضطراب ــا ش ــي ی ــلالات اضطراب داراي اخت
بــه گــزارش صبــح امــروز، غلامحســین دلبــري بــا بیــان اینکــه »در آخریــن دوره اجــراي 
طــرح غربالگــري کــودکان کــه از اواخــر ســال ۹8 آغــاز و تــا تیرمــاه ۹۹ ادامــه داشــت ۹ 
هــزار کــودک در سراســر اســتان مــورد غربــال و پرسشــگري قــرار گرفتنــد« اظهــار کــرد: 

از ایــن تعــداد 2 هــزار و ۶00 کــودک مشــکوک بــه اضطــراب تشــخیص داده شــدند.
وي ادامــه داد: از میــان کــودکان مشــکوک 11۷5 کــودک مــورد درمــان قــرار گرفتنــد 
ــاره مهارت هــای  ــه درمــان نداشــتند، امــا پــدر و مادرشــان درب ــاز ب و بقیــه مراجعــان نی
ارتباطــی والدیــن بــا فرزنــدان مــورد مشــاوره و آمــوزش قــرار گرفتنــد. طــرح غربالگــري 
ــر  ــه اجــرا درآمــده و ب اضطــراب کــودکان 5 و ۶ ســال از ســال ۹3 در ســطح کشــور ب
ــن  ــه طــور میانگی ــزان اضطــراب در کــودکان خراســان رضــوي ب ــج آن می اســاس نتای

ــي اســت. ــرم جهان ــادل ن ــا مع حــدود 12 درصــد مي باشــد کــه تقریب
دلبــری خاطــر نشــان کــرد: در ایــن طــرح، تعــدادی از مراکــز مشــاوره تحــت نظــارت 
بهزیســتی، کــودک را شناســایي و پــس از تکمیــل پرسشــنامه  اســتاندارد شــده  اســپنس، 
ــراب  ــه اضط ــکوک ب ــودک مش ــه ک ــد و چنانچ ــرار مي دهن ــي ق ــورد ارزیاب وي را م

ــود. ــاع مي ش ــي ارج ــاوره ي تخصص ــز مش ــه مراک ــد ب ــخیص داده ش تش
ــه گفتــه وی، در ســال جــاری، شــکل حضــوری مراجعــات تغییــر کــرده و ســامانه ای  ب
ــانی crm.behzisti.ir در  ــه نش ــه ب ــده ک ــی ش ــودکان طراح ــن ک ــن ای ــرای والدی ب

دســترس خانواده هــا قــرار دارد.
معــاون پیشــگیری بهزیســتی اســتان اضافــه کــرد: همیــن ســامانه، چنانچــه نیــاز باشــد 

ــد. ــن بگیرن ــت آنلای ــد نوب ــن می توانن ــد و مراجعی ــی می کن مشــاوران را معرف
ــاوره و  ــات مش ــود جلس ــي ش ــخیص قطع ــه تش ــاوره، چنانچ ــز مش ــت: در مراک وی گف
ــج  ــی اســت آن طــور کــه نتای ــواده طراحــي و اجــرا مي شــود. گفتن ــراي خان آمــوزش ب
ــال های  ــانی در س ــودکان خراس ــراب در ک ــزان اضط ــد می ــان می ده ــری نش غربالگ
ــوده امــا هنــوز از ســطح نــرم جهانــی  ــا شــیب ملایمــی در حــال افزایــش ب گذشــته، ب

ــه اســت. ــر نرفت فرات
ــواده را حتــی الامــکان آرام  ــه کــرد فضــای خان ــه خانواده هــا و والدیــن توصی دلبــری ب
نــگاه دارنــد و اضطــراب و تنش هــای محیــط کار و بیــرون را در محیــط خانــواده منتشــر 

نکننــد تــا کــودکان تحــت تأثیــر قــرار نگیرنــد.
ــن  ــت: خشــونت والدی ــدون خشــونت گف ــی ب ــر، روز جهان ــم مه ــه ده ــاره ب ــا اش وی ب
ــج  ــودکان دارد و نتای ــر ســلامت روان ک ــی ب ــر بســیار منف ــی، تأثی ــای خانوادگ و نزاع ه
ــورد  ــتی در م ــاوران بهزیس ــای مش ــی ه ــودکان و بررس ــراب ک ــری اضط ــرح غربالگ ط
محیــط خانوادگــی کودکانــی کــه مشــکل اضطــراب دارنــد هــم ایــن موضــوع را تأییــد 

می کنــد.

انتقاد وزیر علوم از عدم پذیرش 
دانش آموزان علوم انسانی در مدارس 

تیزهوشان
ــورت  ــه ص ــلامی ب ــانی _ اس ــوم انس ــگاه های عل ــع پژوهش ــه مجم ــتمین جلس هش

ــد. ــزار ش ــاوری برگ ــات و فن ــوم، تحقیق ــر عل ــور وزی ــا حض ــازی و ب مج
روابــط عمومــی وزارت علــوم نوشــت: دکتــر زلفــی گل کــه بــه صــورت برخــط در ایــن 
جلســه شــرکت کــرده بــود، بــا اشــاره بــه پیوســتگی و ارتبــاط علــوم بــا یکدیگــر، تاکیــد 
کــرد: علــوم انســانی را نبایــد جــدای از علــوم دیگــر دیــد. هــر یــک از علــوم تکه هــای 
ــه نمــی  ــه ک ــی شــوند. همانگون ــی م ــار هــم باعــث هم افزای ــه در کن ــازل هســتند ک پ
ــی  ــردن علوم ــدا ک ــک و ج ــرد، تفکی ــدا ک ــوان ســلامت جســم را از ســلامت روح ج ت
کــه متولــی امــور جســم انســان هســتند از علومــی کــه بــه روح انســان ارتبــاط دارنــد، 

غیرمعقــول و بلکــه ناممکــن اســت.
وی افــزود: علــوم پایــه بــا توجــه بــه تکنولــوژی بــه دنبــال آســایش بشــر اســت کمــا 
اینکــه رشــته کشــاورزی و دامــداری بــه تغذیــه انســان توجــه می کننــد، علــوم انســانی 
نیــز موجــب آرامــش انســان اســت. آســایش بــدون آرامــش معنــا نــدارد. علــوم انســانی 
ــراد را  ــن اف ــا، نخبه تری ــوردار اســت، کشــورهای پیشــرفته دنی ــی برخ ــت ویژه ای از اهمی
ــق  ــر از طری ــوم دیگ ــرای عل ــد و ب ــاب می کنن ــانی انتخ ــوم انس ــته های عل ــرای رش ب

ــد. ــن می کنن ــاز خــود را تامی ــگان مهاجــر، نی جــذب دانشــجویان و نخب
زلفــی گل ادامــه داد: آنــان بــه خوبــی اهمیــت رشــته های علــوم انســانی را کــه متولــی 
هدایــت کلان جامعــه اســت، درک کرده انــد. ایــن بسترســازی بایــد از آمــوزش و پــرورش 
فراهــم شــود. جــای گلــه دارد کــه مــدارس تیزهوشــان در رشــته های علــوم تجربــی و 
ــوز  ــش آم ــوم انســانی دان ــته های عل ــرای رش ــی ب ــد ول ــوز می پذیرن ــش آم ریاضــی دان
ــن  ــانی تعیی ــوم انس ــته های عل ــه رش ــیم ک ــاور برس ــن ب ــه ای ــد ب ــا بای ــد. م نمی پذیرن
کننــده و سرنوشت ســاز هســتند. یــک بیــت شــعر و یــک فیلــم و یــک نظریــه علمــی گاه 

ــر می دهــد. ــت را تغیی ــک مل سرنوشــت ی
ــت کشــور  ــن دوره از مدیری ــاوری در ای ــات و فن ــوم، تحقیق ــرد: وزارت عل ــد ک وی تاکی
ــلاش  ــد و ت ــلامی دراز می کن ــوم انسانیاس ــگاه های عل ــوی پژوهش ــه س ــاز ب ــت نی دس

ــوم انسانیاســلامی باشــیم. ــرد مجــری تفکــرات اندیشــمندان عل ــم ک خواهی
ــوم  ــع پژوهشــگاه های عل ــوم، تحقیقــات و فنــاوری یــادآور شــد: از مجم وزیــر عل
انسانیاســلامی بــه عنــوان بــازوی مشــورتی وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری در علــوم 

ــت. ــم گرف ــره خواهی انسانیاســلامی به

تجمع مقابل مجلس؛

داروی بیماران »اس ام ای« را وارد کنید

ــس  ــل مجل ــع مقاب ــا تجم ــه اس ام ای)SMA( ب ــلا ب ــاران مبت ــواده بیم ــی از خان گروه
ــدند. ــاری ش ــن بیم ــتار واردات داروی ای ــلامی خواس ــورای اس ش

 ایســنا نوشــت: گروهــی از خانواده هــای افــراد مبتــلا بــه بیمــاری اس ام ای کــه یــک 
بیمــاری عصبــی عضلانــی در نــوزادان بــوده بــا تجمــع مقابــل مجلــس شــورای اســلامی 

خواســتار واردات داروی ایــن بیمــاری شــدند.
ــا گذشــت  ــوزادان می باشــد کــه ب ــده در ن اس ام ای یــک بیمــاری ژنتیکــی پیــش رون
ــری از  ــرای جلوگی ــد، ب ــش می یاب ــی افزای ــی عضلان ــاری عصب ــن بیم ــان شــدت ای زم
ــوده و دارو مصــرف  ــان ب ــد تحــت درم ــا بای ــلا حتم ــاران مبت ــاری بیم ــن بیم شــدت ای

کننــد.

خبر

ادامه تلاش ها برای نجات صیادان مفقود شده در دریای عمان
ــان در  ــار طوف ــادان گرفت ــن صی ــرای یافت ــتجوی ب ــات جس عملی

ــه دارد. ــان ادام ــتان همچن ــتان و بلوچس ــواحل سیس س
ایرنــا نوشــت: مدیــرکل مدیریــت بحــران سیســتان و بلوچســتان در 
ایــن رابطــه اظهــار کــرد: ایــن صیــادان کــه تعــداد آن هــا براســاس 
حــدس و گمــان 5 نفــر اســت روز گذشــته دچــار حادثــه شــدند و 

تــلاش  بــرای یافتــن آن هــا ادامــه دارد.
ــته  ــح داد: روز گذش ــه توضی ــات حادث ــوص جزیی ــهرکی در خص ش
یــک لنــج صیــادی بــه علــت نقــص فنــی در حیــن ورود بــه اســکله 
پســابندر متوقــف می شــود کــه در پــی آن یــک لنــج دیگــر بــدون 
ــج  ــن برگشــت دو لن ــی رود .در حی ــرای نجــات آن م هماهنگــی ب
بــه دیــوار صخــره ای برخــورد مــی کننــد و متاســفانه هــر دو لنــج 
غــرق می شــوند. 40 نفــر آمــار اولیــه صیــادان ایــن دو لنــج بودنــد 
ــه  ــن لحظ ــا ای ــروز ت ــتند و از دی ــه ســلامت برگش ــر ب ــه 35 نف ک
ــم  ــه بتوانی ــتند ک ــای کار هس ــه پ ــات هم ــداد و نج ــای ام تیم ه

افــراد مفقــود شــده را پیــدا کنیــم.
وی بــا بیــان ایــن کــه »از بامــداد امــروز بــا فاصلــه گرفتــن طوفــان 
حــاره ای از ســواحل جنوبــی اســتان اوضــاع آرام تــر شــده اســت« 
ــکلات  ــا الان مش ــتیم، ام ــرق داش ــای ب ــب قطعی ه ــزود: دیش اف
برطــرف شــده اســت و مســیرهای مســدود شــده ریمــدان و 
بریــس - نگــور بــا فروکــش کــردن آب تــا ســاعاتی دیگــر شــرایط 

مطلــوب تــری خواهنــد داشــت.

ناشنوایان با بی توجهی جامعه ایران مواجه اند؛

ساکنان دنیای خاموش
ــران   ــود، در ایـ ــای موجـ ــاس داده هـ براسـ
ـــل  ـــه دلای ـــوزادان ب ـــد ن ـــا 4 درص ـــن 2 ت بی
ــد،  ــا می آینـ ــه دنیـ ــنوا بـ ــی ناشـ گوناگونـ
50 درصـــد به علـــت اختـــلالات ژنتیکـــی 
بـــارداری،  حیـــن  در  لازم  ناآگاهـــی  و 
بیماری هـــای  بـــه  علـــت  25 درصـــد 
بـــدو تولـــد نـــوزاد ماننـــد زردی و مـــوارد 
ـــل  ـــه دلای ـــم ب ـــد ه ـــابه آن و 25 درص مش
نامعلومـــی بـــا ایـــن مشـــکل متولـــد 

. ند می شـــو
بـــه گـــزارش روزنامـــه »صبـــح امـــروز« 
وجـــود  ایـــران  در  زیـــادی  معلـــولان 
دارنـــد کـــه برخـــی از آن هـــا از خدمـــات 
و امکانـــات لازم برخـــوردار می شـــوند، 
ــی  ــته از معلولانـ ــنوایان آن دسـ ــا ناشـ امـ
ـــا و  ـــه آن ه ـــی ب ـــر کس ـــه کمت ـــتند ک هس

نیازهایشـــان توجـــه می کنـــد. 
در ایـــران حتـــی بـــرای ناشـــنوایان یـــک 
بنـــر هـــم خـــرج نمی شـــود، تـــا حداقـــل 
ــرای  ــری بـ ــدن بنـ ــا دیـ ــراد بـ ــن افـ ایـ
ــد  ــی لبخنـ ــنوایان اندکـ ــک روز ناشـ تبریـ
ــا  ــه تنهـ ــد. نـ ــان بیایـ ــر روی لب هایشـ بـ
در  بلکـــه  کشـــور،  مدرســـه های  در 
ــز  ــوم نیـ ــرز و بـ ــن مـ ــگاه های ایـ دانشـ
ــن  ــرای ایـ ــی بـ ــورد توجهـ ــات مـ امکانـ
ـــده  ـــه نش ـــر گرفت ـــیب پذیر در نظ ـــر آس قش

 اســـت.
البتـــه از فعالیت هایـــی همچـــون »مـــوزه 
ســـکوت« و »هنـــر بی صـــدا« نبایـــد 
چشـــم پوشـــی کـــرد. فعالیت هایـــی کـــه 
ــرده و  ــرم کـ ــنوایان را گـ ــی دل ناشـ کمـ
ـــر  ـــنوا کمت ـــراد ش ـــا اف ـــا را ب ـــاوت آن ه تف

. می کنـــد
ـــه  ـــا ب ـــی ت ـــه خدمات ـــت چ ـــش اینجاس پرس
الان در اختیـــار جامعـــه ناشـــنوایان قـــرار 
گرفته اســـت؟ و ســـامانه طـــرح اعـــزام 
مترجـــم بـــرای ناشـــنوایان در طـــول 
ســـال ها چـــه پیشـــرفتی داشـــته اســـت؟

ــناس  ــاور و روانشـ ــدی، مشـ ــم جاویـ مریـ
ــلاوه  ــنوا عـ ــراد ناشـ ــت، افـ ــد اسـ معتقـ
بـــه  قـــادر  نمی شـــنوند  اینکـــه  بـــر 
ـــم  ـــر ه ـــتند. اگ ـــز نیس ـــردن نی ـــت ک صحب
ــم از  ــراد اعـ ــد افـ ــت کننـ ــد صحبـ بتواننـ
ــگاه و کار  ــتاد دانشـ ــه، اسـ ــم مدرسـ معلـ
فرمـــا در کارخانـــه و محیـــط کار متوجـــه 
در  نمی شـــوند؛  آن هـــا  صحبت هـــای 
نتیجـــه در ایـــن محیط هـــا نیـــاز بـــه 

ــد. ــد دارنـ ــم کار بلنـ مترجـ

ناشنوایان در درک پیرامون خود متفاوت 
عمل می کنند

ـــل از  ـــه قب ـــراد چ ـــن اف ـــد: »ای وی می گوی
ـــاز  ـــد از آشـــنایی و ازدواج نی ازدواج و چـــه بع
بـــه مشـــاوری دارنـــد کـــه ایـــن مشـــاور 
بـــا زبـــان اشـــاره آشـــنایی داشـــته باشـــد 
ـــه  ـــوری ک ـــد؛ به ط ـــنوایان را درک کن و ناش
ـــد.  ـــع باش ـــنوایان مطل ـــود ناش ـــق وج از عم
ـــا  ـــنوا ب ـــراد ناش ـــه اف ـــت ک ـــه داش ـــد توج بای
ـــتند  ـــنیدن هس ـــه ش ـــادر ب ـــه ق ـــرادی ک اف
در درک پیرامـــون خـــود متفـــاوت عمـــل 

می کننـــد«.
طرح سامانه مترجمان از مهم ترین 

خدماتی که در اختیار ناشنوایان قرار گرفت 
می کنـــد:  بیـــان  روانشـــناس  ایـــن 
متاســـفانه در افـــراد ناشـــنوا هـــر چقـــدر 
ســـن هـــم بالاتـــر بـــرود تاثیـــر زیـــادی 
نمی گـــذارد،  زندگـــی  مهارت هـــای  در 
ـــت.  ـــدک اس ـــیار ان ـــذارد بس ـــم بگ ـــر ه اگ
ـــود دارد.  ـــم وج ـــتثناء ه ـــی اس ـــد گاه هرچن
یکـــی از مهم تریـــن خدماتـــی کـــه در 
اختیـــار ناشـــنوایان قـــرار گرفـــت طـــرح 
اعـــزام ســـامانه مترجمیـــن بـــود. نیمـــی 
از ناشـــنوایان تحـــت پوشـــش کانـــون 
ــه  ــد؛ در نتیجـ ــواده ندارنـ ــنوایان، خانـ ناشـ
ــود  ــاری خـ ــی بیمـ ــراد در پـ ــه افـ اینگونـ
ــل  ــن قبیـ ــائلی از ایـ ــان آن و مسـ و درمـ
مشـــکل داشـــتند کـــه ایـــن ســـامانه 
ـــت. ـــرده اس ـــا ک ـــه آن ه ـــایانی ب ـــک ش کم
متاسفانه خدمات زیادی به ناشنوایان ارائه 

نمی شود
ـــرات  ـــی از تأثی ـــه »یک ـــان اینک ـــا بی  وی ب

مهـــم مترجمـــان کمـــک آن هـــا بـــه 
ـــت.  ـــا اس ـــژه در دادگاه ه ـــه وی ـــنوایان ب ناش
ـــنوایان  ـــتی ناش ـــر معیش ـــم دیگ ـــوع مه موض
ـــی در  ـــات چندان ـــفانه خدم ـــه متاس ـــت ک اس
ـــه  ـــت. نکت ـــه  اس ـــرار نگرفت ـــا ق ـــار آن ه اختی
ـــه  ـــنوایان ب ـــه ناش ـــر اینک ـــم دیگ ـــورد مه م
علـــت نداشـــتن قانـــون اولیـــه حقوقـــی، 
کیفـــری و نداشـــتن پـــول کافـــی بـــرای 
ــادی  ــکلات زیـ ــا مشـ ــل بـ ــن وکیـ گرفتـ

روبـــه رو می شـــوند.
کانون ناشنوایان نمی تواند وکیل تسخیری 

در اختیار ناشنوایان قرار دهد 
رئیـــس  مقـــدم،  ترابـــی  مصعومـــه 
ـــون  ـــل کان ـــر عام ـــره و مدی ـــأت مدی هی
بـــا  رضـــوی  خراســـان  ناشـــنوایان 
ــالاي  ــراد بـ ــرای افـ ــه »بـ ــان اینکـ بیـ
15 ســـال بـــا داشـــتن مـــدارک لازمـــه 
ــکیل  ــان، تشـ ــزار تومـ ــغ 30 هـ و مبلـ
پرونـــده داده و کارت عضویـــت کانـــوان 
صـــادر  آن هـــا  بـــراي  ناشـــنوایان 
در  می کنـــد:  اظهـــار  می گـــردد« 
ــه  ــی در زمینـ ــون فعالیت هایـ ــن کانـ ایـ
ـــي،  ـــري، رفاه ـــي، هن ـــي، فرهنگ اجتماع
ـــت  ـــد از ازدواج، تربی ـــل و بع ـــاوره قب مش
ــي،  ــاي روانشناسـ ــدان، کارگروه هـ فرزنـ
ـــزون،  ـــت حل ـــمعک و کاش ـــددکاري س م
امورحقوقـــي و قضائـــي، امورخیریـــه، 
بـــه  و....  مترجـــم  اعـــزام  ســـامانه 
همـــراه 30 نفـــر از همـــکاران بصـــورت 
ــع  ــود. درواقـ ــام می شـ ــاري انجـ افتخـ
بخشـــی از هزینه هـــاي کانـــون توســـط 

خیـــران تامیـــن می شـــود.
مشکلات جامعه ناشنوایان نیازمند توجه 
بیشتری از سوی سازمان بهزیستی است

رئیـــس کانـــون ناشـــنوایان بـــا بیـــان 
اینکـــه »18242 پرونـــده مددجویـــي در 
ـــر  بهزیســـتي اســـتان وجـــود دارد و 4500 نف
ــده  ــکیل پرونـ ــنوایان تشـ ــون ناشـ در کانـ
ــد: مشـــکلات  ــح می دهـ ــد« توضیـ داده انـ
ـــد توجـــه بیشـــتری  جامعـــه ناشـــنوایان نیازمن
از ســـوی ســـازمان بهزیســـتی اســـت. 
ــري  ــن باتـ ــوص تامیـ ــتی درخصـ بهزیسـ
ســـمعک، ویـــژه دانش آمـــوزان و مـــادران 
داراي نـــوزاد مســـاعدت هایی مي کنـــد، 
ناشـــنوایان  جامعـــه  مشـــکلات  امـــا 
ســـوي  از  بیشـــتري  توجـــه  نیازمنـــد 
ســـازمان بهزیســـتی اســـت. اگرچـــه کـــه 
ــه  ــت حق الزحمـ ــازمان در پرداخـ ــن سـ ایـ

ـــاي  ـــزام، همکاري ه ـــامانه اع ـــان س مترجم
ـــت. ـــته  اس ـــون داش ـــا کان ـــي ب ـــل توجه قاب

ساکنان دنیا سکوت، اطلاعات زیادي 
درباره اشیاء تاریخي و آثار باستاني ندارند

وی بـــا اشـــاره بـــه مشـــکل عـــدم 
ــنوایان و  ــوص ناشـ ــوزه مخصـ ــود مـ وجـ
ــي  ــد: زمانـ ــح می کنـ ــنوایان تصریـ کم شـ
ــود و  ــاي خـ ــکلات و چالش هـ ــه مشـ کـ
ــم  ــنوایان و کـ ــود را )ناشـ ــان خـ هم نوعـ
ـــن  ـــي از ای ـــردم، یک ـــي ک ـــنوایان( بررس ش
ـــع  ـــود. درواق ـــا ب ـــث موزه ه ـــکلات بح مش
ــاره  ــر، اطلاعـــات زیـــادي دربـ ایـــن قشـ
ـــد. ـــتاني ندارن ـــار باس ـــي و آث ـــیاء تاریخ اش
 مدیـــر عامـــل کانـــون ناشـــنوایان در 
ــوزه  ــتفاده از »مـ ــوه اسـ ــا نحـ ــاط بـ ارتبـ
ــوص  ــد: در خصـ ــان می کنـ ــکوت« بیـ سـ
ایـــن مشـــکل، طرحـــي بـــه ذهنـــم 
ــه از  ــد( کـ ــب QR )بارکـ ــید، در قالـ رسـ
ــا  ــمند و بـ ــراه هوشـ ــن همـ ــق تلفـ طریـ
ـــد  ـــزار QR code، بارک ـــرم اف ـــتفاده از ن اس
ـــه  ـــی ک ـــه کلیپ ـــل ب ـــده و تبدی ـــکن ش اس
ـــان  ـــه زب ـــیاء ب ـــکان و اش ـــوص آن م درخص

ــود. ــده، شـ ــح داده شـ ــاره توضیـ اشـ
موزه سکوت قدمی در مسیر اهمیت به 

ناشنوایان
وی ادامـــه می دهـــد: بـــه همیـــن ســـبب 
شـــروع اولیـــن کلیـــپ از مـــوزه رضـــوي 
ــد و  ــام شـ ــوي انجـ ــدس رضـ ــتان قـ آسـ
ــت  ــن، جهـ ــرداري و تدویـ ــس از فیلمبـ پـ
توضیحـــات بیشـــتر جلســـاتي برگـــزار 
ـــت  ـــکاري معاون ـــا هم ـــت ب ـــد و در نهای ش
کتابخانه هـــا،  ســـازمان  موزه هـــایِ 
موزه هـــا و مرکـــز اســـناد آســـتان قـــدس 
ــان  ــتی خراسـ ــازمان بهزیسـ ــوی، سـ رضـ
ــي  ــهد رونمایـ ــهرداری مشـ ــوی و شـ رضـ

شـــد.
استقبال ناشنوایان از فعالیت موزه سکوت

ترابـــی مقـــدم بـــا بیـــان اینکـــه »ایـــن 
ــنوا و  ــراد ناشـ ــر افـ ــلاوه بـ ــا عـ کلیپ هـ
ـــل  ـــم قاب ـــنوا ه ـــراد ش ـــراي اف ـــنوا، ب کم ش
ـــي  ـــورت صوت ـــه بص ـــت؛ چراک ـــاهده اس مش
ـــه  ـــت« ادام ـــده اس ـــي ش ـــنیداري طراح و ش
ــت  ــه فعالیـ ــت کـ ــه داشـ ــد توجـ داد: بایـ
مـــوزه ســـکوت مـــورد اســـتقبال جامعـــه 

ناشـــنوایان قـــرار گرفـــت.
طـــرح  اجـــرای  بـــه  همچنیـــن  وی 
ســـامانه اعـــزام مترجـــم اشـــاره کـــرده و 
ـــده  ـــه ای ـــا ارائ ـــال 13۹5 ب ـــد: در س می گوی

ـــه  ـــوي ب ـــان رض ـــنوایان خراس ـــون ناش کان
ـــوري  ـــرح کش ـــن ط ـــتان، اولی ـــتی اس بهزیس
ـــدس  ـــهد مق ـــم در مش ـــزام مترج ـــامانه اع س
و درجـــوار حضـــرت علـــي ابـــن موســـي 

الرضـــا)ع( راه انـــدازي گردیـــد.
سامانه طرح اعزام مترجم صدای 

ناشنوایان را به گوش جامعه می رساند
ـــنوایان  ـــون ناش ـــره کان ـــأت مدی ـــس هی رئی
خراســـان رضـــوی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه 
ـــکلات  ـــم مش ـــزام مترج ـــامانه اع ـــرح س ط
گســـترده ای از ناشـــنوایان را حـــل کـــرد، 
توضیـــح می دهـــد: پـــس از راه انـــدازی 
ـــکلات  ـــم مش ـــزام مترج ـــامانه اع ـــرح س ط
ارتبـــاط  در  ناشـــنوایان  از  گســـترده اي 
بـــا جامعـــه حـــل شـــد و ایـــن عزیـــزان 
توانســـته اند از طریـــق مترجـــم زبـــان 
ـــه  ـــوش جامع ـــه گ ـــود را ب ـــدا خ ـــاره ص اش

ــد. ــاق حـــق نماینـ ــانند و احقـ برسـ
ناشـــنوایان  می کنـــد:  خاطرنشـــان  وی 
ــامانه  ــه سـ ــم، بـ ــاز مترجـ ــورت نیـ در صـ
مشـــخصات   0۹028۷۷۷855 پیامکـــي 
ارســـال  را  مـــکان  و  زمـــان  فـــردي، 
وقـــت  اســـرع  در  مترجـــم  و  نمـــوده 
جهـــت خدمـــت رســـاني اعـــلام حضـــور 
ـــه  ـــن ک ـــت مترجمی ـــی اس ـــد. گفتن می نمای
در ایـــن ســـامانه فعالیـــت مي کننـــد جـــزو 
ــادر،  ــدر و مـ ــنوایان )پـ ــاي ناشـ خانواده هـ
ــتند.  ــنوا( هسـ ــرادر ناشـ ــا بـ ــر و یـ خواهـ
درواقـــع از ایـــن طریـــق توانســـته ایم 
خدمـــات مطلوبـــي بـــه ســـاکنین دنیـــای 

ــم. ــکوت دهیـ سـ

١8242 پرونده 
مددجویي در 
بهزیستي استان 
وجود دارد که از 
این بین، 45٠٠ نفر 
در کانون ناشنوایان 
تشکیل پرونده 
داده اند

 این قشر، اطلاعات 
زیادي درباره اشیاء تاریخي 
و آثار باستاني ندارند. در 
این راستا طرحي ارائه کردیم 
در قالب QR )بارکد( که از 
طریق تلفن همراه هوشمند 
و با استفاده از نرم افزار 
QR code، بارکد اسکن 
شده و تبدیل به کلیپی که 
درخصوص آن مکان و اشیاء 
به زبان اشاره توضیح داده 
شده، می شود
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حراج تکه ای از دنیای »وینی پو«
پلی کــه الهام بخش خلــق یکی از 
صحنه هــای پرتکــرار در مجموعه 
داستان کودکانه »وینی پو« بود، این 

هفته به فروش گذاشته می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
آسوشیتدپرس،  از خبرگزاری  نقل  به 

ماجراهای وینی پو نوشته آلن الکساندر میلن برای نزدیک به 100 سال کودکان و والدینشان 
را مســحور خود کرده اســت. هفته آینده یک پل خارج از شــهر در جنوب انگلیس که در 
داستان های وینی خرسه وجود داشت، حراج می شود و طرفداران این داستان کودکانه شانس 

آن را دارند تا بخشی از دنیای این مجموعه داستانی معروف را مال خود کنند.
میلن در دهه 1۹20 میلادی اغلب با پســرش، کریســتوفر رابین، روی این پل بازی می کرد 
و همین امر باعث شــد این پل به یکی از صحنه های پرتکرار در ماجراجویی های پو خرســه 
و دوســتانش در مجموعه  ای تبدیل شود که برای اولین بار در سال 1۹2۶ منتشر شد و حالا 

یکی از داستان های کلاسیک در حوزه ادبیات کودک است. 
جیمز ریلندز )James Rylands( از حراجی سامر پلیس آکشنز که پیش تر یک بار 20 تن از 
دیوار برلین را حراج کرده بود، می گوید: حراج شدن این پل بزرگترین شانس مردم در جهان 

است تا بتوانند آن را بخرند و در موزه بگذارند.
ریلندز ضمن توصیف این پل به عنوان یکی از مهمترین اشــیاء ادبی موجود، ابراز امیدواری 
کرد در حراجی روز سه شنبه )13 مهر( بالاتر از ارزش تخمینی 40 تا ۶0 هزار پوند و به قیمت 

250 هزار پوند به فروش برسد.
وی گفت: وقتی حرف تاریخ وســط باشد و احساســات و شادی ای را که وینی پو طی سالها 
برای نســل های مختلف کودکان و بزرگســالان به ارمغان آورده را هم به آن اضافه کنید، 
واقعا قیمت گذاشتن روی این پل سخت می شود. اگر این پل به قیمت ربع یک میلیون پوند 

فروخته شود هم تعجب نمی کنم.
پل مذکور در ســال 1۹0۷ با نام پوزینگفورد بریج )Posingford Bridge( ســاخته شــد و 
در ســال 1۹۹۷ میلادی توسط پســر میلن که عروســک هایش الهام بخش خلق مجموعه 

داستان های وینی پو بودند، به پواستیکز )Poohsticks ( تغییر نام داده شد.
این پل در سال 1۹۹۹ در اثر رفت و آمد زیاد بازدیدکنندگان پوسید و با بودجه ای که از طرف 
شــرکت دیزنی تامین شــده بود، با یک سازه جدید جایگزین شــد. پل اصلی از هم باز و به 
مرکزی در شرق ساسکس انگلیس منتقل شد و به تازگی مجوز بازسازی گرفت. این پل که 
8.8۷ متر طول و 4.5 متر عرض دارد حالا با اســتفاده از چوب درختان بلوط محلی به طور 

کامل بازسازی و تعمیر شده است.
حراج تکه ای از دنیای وینی پوی با صدمین تولد خرس پو همزمان شــده است یعنی زمانی 
که کریســتوفر رابین به مناسبت تولد یک سالگیش یک خرس عروسکی پشمالو از فروشگاه 

معروف هارودز هدیه گرفت.

اسکناس ۵ تومانی عهد ناصرالدین شاه به 
کتابخانه ملی رفت

مدیرکل اســناد کتابخانه ملی گفت: این سازمان به منظورجمع آوری وحفظ اسناد ملی، 1۹ 
مجموعه نفیس اسناد برگی وطوماری را خریداری کرد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاران جــوان، جلال طاهری 
مدیرکل فراهم آوری و ارزشیابی اسناد سازمان اسناد وکتابخانه ملی درتشریح جزئیات خرید 
این مجموعه  اســنادی گفت: جلسه 13۹ کار گروه ارزیابی وخرید اسناد آرشیوی غیردولتی با 
حضور خســرو طالب زاده معاون اسناد ملی و اعضای کار گروه برگزارشد و در این جلسه 1۹ 
مجموعه )251ردیف( اســناد برگی و طوماری مورد بررسی و ارزیابی کارشناسی قرار گرفت 

و قیمت  گذاری شد.
وی گفت: این اسناد شامل انواع رقم، احکام شرعی و حکومتی، عقدنامه برگی و دفترچه ای، 

تقسیم نامچه، وصیت نامه، مصالحه، مبایعه و اجاره نامه می شود.
مدیرکل فراهم آوری و ارزشــیابی اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملی اظهار داشت: از جمله 
اســناد خریداری شده به مجموعه اســناد برگی وطوماری شــامل وکالت نامه، استشهاد و 
استعلام، ذمه نامه، مقاطعه نامه،قسم نامچه، باطل نامچه، اجیرنامه، کنطورات نامچه )کنترات 
نامه(، ســرخط نامچه، ترقیمه، قراردادها،  قبــوض و بروات مالی، عرائض، آلبوم ها و قطعات 
عکس، آلبوم و قطعات خوشنویســی و نقاشــی، دفاتر تجاری، نقشه، اسکناس دوره ناصری، 
کتابچه، دفترچه، گذرنامه، رونوشت شناسنامه، کارت، دسته چک، پاکت مورد بررسی، ارزیابی 

کارشناسی و قیمت گذاری قرار گرفت.
طاهری با اشــاره به مهمترین اسناد خریداری شــده گفت: از مهمترین اسناد خریداری شده 
می توان به اسکناس 5 تومانی متعلق به دوره ناصری، اسنادی از حیات شخصی و کتابچه ها 
و دفاتر دســت نویس متعلق به خان ملک ساســانی، نویســنده و دیپلمات شهیر دوره قاجار و 
پهلوی، اســناد مربوط به تیگران میناسیان تاجر، فرزند اســتفان میناسیانومری هاکوپیان از 
منطقه اصفهان )شــامل املاکو اراضی واقع در روستای نماجرد یا نماگردفریدن اصفهان( و 
برخی دیگر از ارامنه و رجال مذهبی مســیحی منطقه جلفا و محله میدان بزرگ اصفهان که 
از جهت امهار کشیشــان و اهالی ارمنی منطقه مذکور و تعلــق به اقلیت های مذهبی، قابل 

توجه هستند، اشاره کرد.
وی ادامه داد: از دیگر اســناد مهم خریداری شــده توســط سازمان اســناد و کتابخانه ملی 
ایــران، ملفوفه رقم کامران میرزا نایب الســلطنه )فرزند ناصرالدین شــاه( و حکم )علیرضا( 
عضدالملک )در زمان وزارت عدلیه( به حاکم و کارگزاران و مباشــرین امور دیوانی قزوین و 
دستخط هایی از عباس میرزا قاجار ملقب به ملک آرا )فرزند محمدشاه( و احمد مشیرالسلطنه 
)در زمان حاکمیت گیلان( به حاکم لنگرود و رانکوه، اســناد منسجم و قابل توجهی از»میرزا 
علی اکبر خان زنجانی«، آجودانباشــی و تحویلدار وزارت علوم در زمان وزارت »علیقلی میرزا 
اعتضاد الســلطنه« )از فرزندان فتحعلی شــاه(، نایب الحکومه ملایر و تویســرکان، ریاست 
اصطبل توپخانه مبارکه ســلطنتی قاجار، قطعات خوشنویسی از میرزا عباس نوری)خطاط و 
مستوفی دربار فتحعلی شاه قاجار و ملقب به میرعماد دوم(، )شیخ( عبدالحسین نوروزی لاری، 
نصیرالدین محمد بن شمس الأفاضل، محمدحســن ادیب، حمیدرضا معینی، علی عارف و ...، 
نسخه ای از کتاب »هنر کا لیگرافی ترکی«، قطعات نقاشی ارسال شده برای دومین جشنواره 
تصویرگری کتابهای درسی و اسنادی از خاندان های افضل السلطنه، حسام السادات بوشهری 
و سهام السلطنه عرب ـ عامری در جنوب ایران، کلانتری امیرکبیریان در تبریز، اسدی شلمانی 
در مناطق شَلمان و قاضی محله و توابع رودسر و لنگرود، عبادی در روستای اورازان طالقان 
و عقدنامه های محلی و خانوادگی متعلق به توابع شهرستان های گلپایگان و خوانسار اصفهان 

نام برد.
طاهری درباره قدمت اســناد خریداری شــده گفت: این اسناد متعلق به دوره زمانی )1224ـ 
13۹۹ق( )12۹8 ـ 13۹۹ش(؛ )1۹05 ـ 1۹۹0م( و )2535ـ253۷شاهنشــاهی( از مناطــق 

مختلف کشور  به ویژه قزوین، گیلان، تبریز، اصفهان و تهران است.

خبر

ایران آمادگی خود برای مرمت آثار آسیب دیده تاریخی سوریه در جنگ با داعش را اعلام کرد
شــالبافیان در دیدار با وزیــر اقتصاد و تجارت 
خارجی ســوریه گفت: این ظرفیت از ســوی 
ایران وجود دارد که آثار آســیب دیده ســوریه 
را مرمــت کند.به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان، 
در حاشــیه برگزاری اکسپو 2020 دبی، نشست 
وزیر اقتصاد و تجارت خارجی ســوریه و معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی برگزار شد.
در این نشســت که روز گذشــته »یکشنبه 11 
مهــر 1400« و در محل غرفه ســوریه برگزار 
شد، محمد سامر الخلیل وزیر اقتصاد و تجارت 
خارجی ســوریه در دیدار با علی اصغر شالبافیان 
معاون گردشــگری کشــورمان، ضرورت ادامه 
همــکاری و هماهنگی در زمینه های اقتصادی 

و سرمایه گذاری بین دو کشور را بررسی کرد.
در این ملاقات با توجه به ســفر وزیر مســکن 

و شهرســازی ایران به ســوریه کــه یکی از 
محور هــای آن همکاری با طرف ســوری در 
حوزه گردشگری بوده است، معاون گردشگری 
کشورمان با توجه به این ملاقات آمادگی خود 
را در خصوص رونق و توســعه گردشگری بین 

ایران و سوریه اعلام کرد.
همچنین دو طرف در این نشست در خصوص 
تشــکیل کمیته مشــترک به منظــور پیگیری 

همکاری ها توافق کردند.
معاون گردشــگری کشورمان در این نشست با 
اشاره به آسیب های زیرساخت های گردشگری 
و آثار فرهنگــی تاریخی ســوریه در جنگ با 
داعش گفت: »این ظرفیت از سوی ایران وجود 
دارد که آثار آسیب دیده سوریه را مرمت کند و 
تجربیات خوب ایران در این خصوص به سوریه 

منتقل خواهد شد.«
شالبافیان در ادامه با اشــاره به اهمیت تقویت 

ارتباطــات ایران و ســوریه، اضافه کرد: »یکی 
ایــران در حوزه  از مهمتریــن ظرفیت هــای 

گردشــگری، توریسم ســلامت و گردشگری 
پزشکی است و در همین ارتباط این آمادگی را 

داریم که گردشــگران سوری از این ظرفیت در 
ایران استفاده کنند.«

محمد ســامر الخلیل وزیر اقتصــاد و تجارت 
خارجی سوریه نیز در این نشست گفت: »نتایج 
این نشست را بررسی می کنیم و امیدواریم این 

کمیته فنی مشترک به زودی تشکیل شود.«
او افزود: »گردشــگران ســوری علاقه خاصی 
بــرای ســفر به ایــران دارنــد و بــا توجه به 
علاقه مندی گردشگران ســوری برای سفر به 
سواحل شــمالی و نیز سفر به شهر های زیارتی 
ایران خواستار این هســتیم تا زمینه های لازم 
برای حضور گردشگران ســوری به شهر های 

زیارتی ایران فراهم شود.«
در این نشست غســان عباس سفیر سوریه در 
امارات و محمد ســید حسینی ســفیر ایران در 
امارات و تعدادی از مقامات دو کشور نیز حضور 

داشتند.

با پیوستن به کنوانسیون جهانی کپی رایت؛

دیگر به هیچ وجه نمی توانیم سانسور انجام دهیم
در یــک توضیح کلی حقوق مالکیت ادبی و 
هنری )کپی رایــت( به ایجاد حق انحصاری 
بــرای پدیدآورنده یا مالک می انجامد و منع 
بهره مندی غیرمجاز دیگران از آفرینش های 
ادبی و هنری را در پــی دارد. اما به عنوان 
یکی از لوازم توسعه فرهنگی هنوز در کشور 
ما مورد تایید نیســت و سال هاســت که در 
ایران نادیــده گرفته می شــود؛ قانونی که 
فقدان آن صدای عــده زیادی از هنرمندان 
در حوزه های مختلف را درآورده. با این حال 
گویا گوش شنوایی نیست و اظهارنظرها هم 

فعلا در حد رفع تکلیف باقی مانده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، در این میان برخی هم از نبود این 
قانون ســود می برند؛ حال حوزه موســیقی 
باشد، ســینما، هنرهای تجسمی و هر هنر 
دیگــر. در این شــرایط افراد بــه راحتی و 
بدون خلاقیتی، آثــار دیگران را کپی کرده 
و به اســم کالای اصل به خورد مخاطبان 
می دهند و اگر هم در نهایت مشخص شود 
که کارشــان متعلق به خود آنها نبوده است، 
حالــت تدافعی به خود گرفته و طرف مقابل 
را به روش های مختلف متهم کنند؛ درواقع 
متعهد نبودن به کپی رایت موجب شــده، به 
اصلاح هنرمندانی روی کار بیایند که علاقه  
چندانی به فکــر کردن و تولید یک اثر ناب 

هنری ندارند.
یک تهیه کننده موســیقی درباره پیوســتن 
ایران به کنوانسیون جهانی کپی رایت، بیان 
می کند: ایران کشــور ایدئولوژیکی است و 
این ویژگی، پیوســتن ما را به کنوانســیون 
جهانی کپی رایت ســخت می کند؛ زیرا اگر 
آن کنوانسیون را بپذیریم و امضا کنیم، دیگر 
به هیچ وجه نمی توانیم سانسور انجام دهیم؛ 
یعنی ســریال های تلویزیونی که صداوسیما 
می خــرد و آنها را پخــش می کند، دیگر به 

هیچ عنوان حق دخــل و تصرف در آنها را 
ندارد.

اکنون تصمیم گرفتیم درباره نبود این قانون 
در ایران و روند پرداخت حق و حقوق ناشی 
از کپــی رایت به صاحبان اثر، صحبتی با دو 
تن از تهیه کنندگان موسیقی داشته باشیم و 

نظرات آنها را جویا شویم.
کپی رایت و اتمام سانسور

در ابتــدا صحبتی با نیما جوان، مدیر نشــر 
یــک و پخش و یک تهیه کننده موســیقی 
داریــم که او دربــاره نحــوه پرداخت حق 
و حقــوق هنرمندانی که قصد اســتفاده از 
آثــار آنها وجود دارد، به ایســنا می گوید: در 
تولیــد آثار هنری یک حق معنوی داریم که 
غیرقابل واگذاری به غیر است؛ یعنی زمانی 
که هنرمندی اثری را آهنگســازی می کند، 
تا ابد اســم او پای آن اثر به عنوان آهنگساز 
خواهــد بود و فرد دیگری نمی تواند این کار 
را انجام دهد. ولی حق مــادی قابل انتقال 
اســت و بســته به قراردادی که هنرمند با 
تهیــه کننده می بندد، مــوارد کپی رایتی بر 
آن اساس رعایت می شود. اگر من به عنوان 
تهیه کننده هزینه های ضبط کار و دستمزد 
هنرمند را پرداخت کرده باشم و قراردادمان 
به نوعی باشد که کلیه حقوق مادی یک اثر 
متعلق به تهیه کننده اســت، هر کســی که 
بخواهد از اثر استفاده کند باید از تهیه کننده 
اجازه بگیرد، چون حقوق مادی به من انتقال 

داده شده است.
او ادامــه می دهد: ولی به عنوان تهیه کننده 
می توانــم حقوق مادی اثر را به فرد دیگری 
بفروشــم و بابــت اســتفاده از آن مثلا در 
قســمتی از یک فیلم، از کارگردان یا تهیه 
کننده آن اثر سینمایی پول بگیرم، ولی حتما 
باید اشاره کنم که آهنگساز آن اثر چه کسی 
اســت، چون حق معنوی را نمی توان واگذار 

کرد.
تبعات استفاده از اثر بدون کسب مجوز

جوان تصریح می کند: بســته به نوع قرارداد، 
اگر کلیه امتیازات مادی به تهیه کننده منتقل 
شده باشد، در ازای دریافت مبلغی، تمام عواید 
مــادی به تهیه کننده خواهد رســید. بعضی 
از قراردادهای نشــر به صورت مشــترک و 
شراکتی است؛ به این صورت که پس از عقد 
قرارداد انتشار اثر، از عواید فروش درصدی به 
تهیه کننده یا ناشــر تعلق دارد و درصدی به 
هنرمند. به همین جهت اگر هر فردی به هر 
جهتی قصد استفاده از قسمت هایی از یک اثر 
را داشته باشد، مجددا بخش منافع مادی بین 
تهیه کننده و صاحب اثر )خود هنرمند یا تهیه 

کننده( تقسیم می شود.
همچنین از او ســوال کردیم اگــر از اثری 
بدون کسب مجوز اســتفاده شود، شرایط به 
چه صورت خواهد بود؟ پاسخ می دهد: مدتی 
اســت که با بــه وجود آمدن دادگاه رســانه 
می توانیــم در صــورت اســتفاده غیرقانونی 
از آثاری که حقوق مــادی آنها متعلق به ما 
است، شکایت خود را به آنجا ارجاع دهیم )به 
شرطی که موارد حق و حقوقی کاملا مستند 
تا توســط سیســتم قضایی پیگیری  باشد( 
شــود. البته به علت اینکه در ایران نسبت به 
این قانون آگاهی کامــل وجود ندارد، گمان 
می شــود که نمی توان مانع استفاده غیرمجاز 

از آثار هنری شد.
این تهیه کننده موســیقی در پاسخ به اینکه 
تعبیه کپی رایــت در ایران چه اثراتی خواهد 
داشــت؟ بیان می کند: فردی کــه کار غیر 
قانونی می کند بهتر است که حذف شود. پناه 
بردن بــه قانونی چون کپی رایت صد درصد 
منفعت اســت. اگر به کنوانسیون جهانی برن 
بپیوندیم در صورتی که هر کدام از ناشــران 
ما تعدادی اثر از ناشــران خارجی به صورت 

غیرمجاز منتشر کنند، باید جریمه های بسیار 
سنگینی پرداخت کنند. شاید این امر به نظر 
دشوار باشد ولی این امر اصلا مشکلی ندارد؛ 

زیرا از یک جا باید تاوان داد و درست شد.
حضور قانون کپی رایت و از دور خارج 

شدن افراد بدون خلاقیت
محمدحسین توتونچیان، تهیه کننده موسیقی 
نیز دربــاره نحــوه پرداخت حــق و حقوق 
هنرمنــدان که قصد اســتفاده از آثار آنها در 
فضای مجازی وجود دارد، به ایسنا می گوید: 
به طور کلی این امر به نوع قرارداد بســتگی 
دارد. اما اصولا این درآمد باید به صاحب اثر 
پرداخت شــود. اما گاهی نوع قرارداد متفاوت 
اســت و به گونه ای منعقد می شود که تهیه 
کننده بخشــی از هزینه ها را پرداخت می کند 
و قســمتی از درآمد حاصل شــده را دریافت 
می کند؛ یعنی خواننده می تواند دستمزد خود 
را بابت تولیــد دریافت نکند ولــی بعدا 50 
درصــد از درآمدهای حاصله را بگیرد. اما اگر 
کلیه عوامل تمامی دستمزد خود را در لحظه 
واگــذاری آلبوم موســیقی دریافت کنند، هر 
درآمدی هم که حاصل می شــود به سرمایه 
گذار تعلق مــی گیرد که البتــه این امر باز 
هم می تواند توافقی باشــد؛ یعنی توافقی بین 
عوامل و تهیه کننده که دســتمزد کامل خود 
را دریافت و قســمتی از درآمدهای آتی را از 

آن خود می کنند.
از این تهیه کننده موسیقی سوال می کنیم که 
در صورت شــکایت از رعایت نشدن قوانین 
کپی رایت در ایــران، پرداخت حق و حقوق 
به چه صورت خواهد بود؟ پاسخ می دهد: اگر 
از اثر هنرمندی کپی صورت گرفته باشد، در 
وهلــه اول باید به دادگاه فرهنگ و رســانه 
مراجعــه کند و ســپس با ارجــاع پرونده به 
کارشــناس، بحث صورت گرفتن کپی اثبات 
شود. اگر بتوانند این امر را اثبات کنند، قاضی 

به ســرعت برخورد می کند و در صورت عدم 
اثبات، مبرا خواهد شد.

کپی رایت به نفع موسیقی است!
وی در پاســخ به اینکه »رعایت کپی رایت 
در ایران خوب اســت یا بــد؟« بیان می کند: 
در نهایت به نفع موســیقی اســت؛ زیرا اگر 
هنرمنــد بداند که با کپی کــردن از یک اثر 
چه داخلی و چه خارجی از او شکایت خواهد 
شــد، یا خلاقیت به خرج داده و اثر اورجینال 
می ســازد و یا اگر خلاقیت نداشته و توانایی 
ســاخت اثر خالص را نداشته باشد، از عرصه 
تولید و ساخت موســیقی کناره می گیرد که 
این هم باز به نفع موسیقی است. زیرا کسانی 
که تخصصی ندارند حذف شده و افرادی که 
هنر واقعی دارند بــه روی کار می آیند و می 

درخشند.
او همچنیــن دربــاره ســاز و کار پرداخت 
حقوق ناشــی از کپی رایت در جهان توضیح 
می دهد: از فردی که در یک آلبوم موســیقی 
کمترین نقش موســیقایی را داشته است تا 
خود آهنگســاز و تنظیم کننده و درواقع تمام 
کســانی که در تولید یک اثــر صوتی نقش 
داشته اند، به نسبت درصدی از حقوق معنوی 
آن اثر بهره مند می شــوند. درواقع هر سه ماه 
یا شش ماه یک بار یک برگ چک به آدرس 
هر کدام از این عوامل ارســال می شود و به 
میزان درصد درآمــد حاصل از فروش اثر در 
کل پلتفرم هــای جهانی که مردم با پرداخت 
هزینه اندکی از امکانات آنها استفاده می کنند، 
به آنها پول پرداخت می شود. هر اثری که از 
این پلتفرم ها شنیده  شود به تعداد هر بار پلی 
شــدن، مبلغی به حساب تهیه کنندگان واریز 
شــده و صاحبان آثار و موسیقیدان ها به این 
صورت همیشه چه در ایام خاص مثل کرونا 
و چه دیگر زمان ها می توانند کســب درآمد 

داشته باشند.

سامانه آنلاین جشنواره فیلم کوتاه مشخص شد آکرا، پایتخت جهانی کتاب در سال ۲۰۲۳ شد
سامانه »هاشور« بستر نمایش های آنلاین آثار حاضر در سی  
و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران خواهد بود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ســتاد خبری 
سی و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، سامانه 
هاشور به عنوان پلت فرم نمایش آنلاین آثار، سی و هشتمین 

جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران را همراهی می کند.
گفتنی اســت سامانه هاشور میزبان و نمایش دهنده آن گروه 
از آثــار راه یافته به بخش های مســابقه ســینمای ایران در 
گونه های داســتانی، پویانمایی، مســتند و تجربی و مسابقه 
سینمای بین الملل اســت که از صاحبانشان، اجازه اکران در 
این فضا کســب شده باشــد.این دومین بار است که هاشور 
مســؤولیت نمایش آنلایــن فیلم های حاضر در جشــنواره 

بین المللی فیلم کوتاه تهران را برعهده دارد.
جدول نمایش هــای آنلاین و جزییات دسترســی به آثار و 
تماشای آن ها متعاقبا اعلام خواهد شد.جشنواره سی و هشتم 

علاوه بر اکران آنلاین، به صــورت حضوری نیز به نمایش 
فیلم هــای حاضر در این رقابت برای صاحبان آثار و رســانه 
می پردازد.ســی وهشتمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهــران 2۷ مهر تــا 2 آبان 1400 )1۹ تــا 24 اکتبر 2021( 
برگزار می شــود. این رویداد برای اولین بار در تاریخ سینمای 
ایران واجد شرایط تایید آکادمی اسکار شناخته و معرفی شده 

است. 

شــهر آکرا، پایتخت غنا به عنــوان پایتخت جهانی کتاب در 
سال 2023 میلادی معرفی شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، »اودری 
آزولای« دبیر کل یونسکو شهر آکرا در کشور غنا را به عنوان 

پایتخت جهانی کتاب در سال 2023 میلادی معرفی کرد.
پس از گوادالاخارا )مکزیک( در ســال 2022، شــهر آکرا به 
دلیــل تمرکز قوی بر جوانان و نقــش آن ها برای کمک به 
فرهنگ و ثروت غنا به عنوان پایتخت جهانی کتاب از سوی 
یونسکو انتخاب شــده است. برنامه پیشنهادی آکرا به دنبال 
اســتفاده از قدرت کتاب برای جلب مشارکت این جوانان به 

عنوان راهی موثر برای مهارت آموزی در نسل آینده است.
این شــهر برنامه گســترده ای را به کمیته انتخاب پایتخت 
جهانی کتاب ارائه کرده که گروه های حاشــیه ای با ســطوح 
بالای بی ســوادی شــامل زنان، جوانان، مهاجران، کودکان 
خیابانی و افراد دارای معلولیت را هدف قرار می دهد. اقدامات 

مورد نیاز شــامل تقویت زیرســاخت های مدرسه و جامعه و 
حمایــت نهــادی از یادگیری مادام العمر، بــه منظور تقویت 

فرهنگ مطالعه است.
شهرهایی که به عنوان پایتخت جهانی کتاب یونسکو معرفی 
می شــوند متعهد به ترویج کتــاب و کتاب خوانی برای همه 
ســنین و گروه های جمعیتی، در داخــل و خارج از مرزهای 

ملی هستند.
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قطار شهری مشهد در روز شهادت امام 
رضا)ع( به رایگان سرویس دهی می کند

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد 
گفت: این ناوگان در روز پنجشــنبه 15 مهرماه 
مصادف با روز شــهادت حضرت علی بن موسی 
الرضا)ع( از ســاعت ۶ تا 23 به صورت رایگان به 

زائران و مجاوران سرویس دهی خواهد کرد.
شهرداری مشهد روز یکشنبه به نقل از وحید مبین 
مقدم گزارش داد: سرویس دهی خطوط یک و 2 
قطار شهری در روز دوشنبه 12 مهرماه مصادف 

با شب شهادت حضرت رسول)ص( با یک ساعت افزایش از ساعت ۶صبح آغاز و تا ساعت 23 
ادامه خواهد داشت.

وی اضافه کرد: روز سه شنبه 13 مهرماه همزمان با روز شهادت حضرت رسول)ص( نیز فعالیت 
قطارشهری از ساعت ۶ صبح آغاز و تا ساعت 22 به زائران و مجاوران خدمات دهی خواهد کرد.
خط یکم قطار شــهری مشــهد به طول 1۹ کیلومتر از پایانه غدیر نخریسی تا وکیل آباد اسفند 
138۹ به بهره برداری رسید و هم اکنون روزانه به طور میانگین 130 هزار نفر در این مسیر جا 
به جا می شوند. مسیر توسعه 4.5 کیلومتری این خط نیز از ایستگاه غدیر تا فرودگاه مشهد در دهه 

فجر سال 13۹4 به بهره برداری رسید.
عملیات حفاری 14.5 کیلومتری خط دوم قطار شــهری مشهد نیز از منطقه رضاشهر به سوی 
منطقه طبرسی شمالی پانزدهم بهمن 13۹4 به پایان رسید و اسفند سال 13۹5 مرحله نخست 

این خط به طول هشت کیلومتر بهره برداری شد.
اواخر اسفند 13۹۶ نیز با بهره برداری از 2 کیلومتر دیگر از مسیر این خط، ایستگاه های سعدی و 
شریعتی به صورت آزمایشی به بهره برداری رسیدند و در سفر اردیبهشت ماه سال 13۹۷ رییس 
جمهوری وقت به مشهد این خط با خط یکم در ایستگاه شریعتی اتصال یافت و ادامه این خط 

در ایستگاه میدان شهید کاوه نیز 18 مرداد همان سال بهره برداری شد.

پاکسازی مبادی شهر مشهد در روزهای 
پایانی صفر

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری مشهد، از پاکســازی ۷ محور ورودی 
شهر مشهد مقدس به منظور ارائه خدمات مطلوب 
به زائــران حریم مطهر رضوی در فرا رســیدن 

روزهای پایانی ماه صفر خبر داد.
به گزارش صبح امروز، ســید محسن رهنمایی با 
اعلام این خبر اظهارکرد: عملیات پاکسازی هفت 
محور ورودی مشهد مقدس تا عمق 10 کیلومتر 

در حال انجام است و در این عملیات بیش از 400 نفر از پاکبانان شهرداری مشهد مشغول خدمت 
رسانی هستند و براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته تمامی محورهای ورودی کلانشهر 
مشــهد تا روز قبل از رحلت پیامبر گرامی اســلام )ص( و امام حسن مجتبی )ع(به طور کامل 

پاکسازی می شود.
وی افزود: این محورها شامل محور جاده قدیم نیشابور، جاده فریمان، جاده سرخس، جاده میامی، 

جاده کلات، جاده قدیم قوچان و جاده قوچان است.
مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شهرداری مشــهد گفت: علاوه بر پاکسازی 
مسیرهای ورودی، بیش از ۶0 مخزن گالوانیزه 1100لیتری جمع آوری زباله در محورهای ورودی 
شــهر جانمایی شده و کار تخلیه مداوم این مخازن توســط 14 دستگاه خودروی حمل پسماند 

صورت می پذیرد.

۱۱ ایستگاه استقبال از زائر در مبادی مشهد 
فعال می شود

سرپرست معاونت گردشــگری و زیارت سازمان 
اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری مشــهد از 
فعال سازی 11 ایستگاه استقبال از زائر در مبادی 

مشهد خبرداد.
 مســعود قصابی با بیان این مطلب، اظهار کرد: 
این ایســتگاه ها از فردا در ورودی مشهد از سمت 
قوچان، نیشابور، کلات، سرخس، طرقبه و شاندیز 
و همچنین در پایانه مســافربری امام رضا )ع( و 

راه آهن فعال می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: تعدادی ایستگاه حمایتی نیز در داخل شهر مشهد و همچنین در دو محور 

میدان پانزده خرداد تا حرم و میدان فردوسی تا حرم توسط تشکل های مردمی فعال می شود.
سرپرست معاونت گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اضافه کرد: 
با توجه به شیوع ویروس کرونا، در ایام دهه پایانی صفر امسال در ایستگاه ای استقبال از زائر حوزه 

بهداشت و سلامت رویکرد غالب است.
قصابی ادامه داد: توزیع ماسک، غربالگری و پایش سلامت، ارائه حدمات پرستاری، تست کرونا، 

خیاطی، واکس و ... از جمله اقدامات پیش بینی شده در این ایستگاه ها است.
وی تاکید کرد: همچنین ۷ مرکز اســکان اضطراری در داخل شــهر نیز آماده سازی شده است.

این مراکز با ظرفیت 2۹00 نفر به منظور اسکان زائران در مواقع بحرانی پیش بینی شده است.
قصابی عنوان کرد: با همکاری معاونت خدمات شــهری تعداد 50 چشمه سرویس بهداشتی در 

مسیر زائران پیاده تعبیه و نصب شده است.

 اجرای ۱۴ پروژه آبرسانی با کمک خیران
 در استان

مدیر عامل آبفای خراسان رضوی گفت: با کمک 
یک بنیاد خیریه در 14 روســتای جلگه زوزن و 
ســلامی خواف پروژه های آبرسانی اجرا شده که 
خرید لوله ها توسط خیر، اجرای کار توسط قرارگاه 
پیشــرفت و آبادانی سپاه امام رضا)ع( و با نظارت 

شرکت آبفای خراسان رضوی دنبال شده است.
سید ابراهیم علوی بیان کرد: در شهرستان خواف 
8 حلقه چاه تجهیز شــده و 2 چاه شماره ۷ و 8 نیز 

حفر شــد که لوله های این پروژه تهیه و پیمانکار آن هم انتخاب شده و به زودی برای آب رسانی 
اقدام می شود و این چاه ها در سال آتی وارد مدار خواهد شد.وی ادامه داد: از دیگر اقدامات صورت  
گرفته در شهرستان برای آب رسانی می توان به احداث هفت باب مخزن ذخیره با حجم 1550 متر 
مکعــب، اجرای 30 کیلومتر خط انتقال، اجرای 44.5 کیلومتر اصلاح شــبکه آب و 13.5 کیلومتر 
توسعه شبکه آب شرب اشاره کرد.علوی تاکید کرد: همچنین 10 دستگاه الکتروپمپ از ابتدای سال 
1400 تعویض شده و بر 2 دستگاه نیز مهندسی مجدد انجام شده است.وی اظهار کرد: اجرای شبکه 
فاضلاب و تصفیه خانه که با سرمایه گذاری یک شرکت معدنی است نیز به زودی در خواف آغاز و 
مردم شریف خواف از مزایای آن بهره مند خواهند شد.بر اساس گزارش روابط عمومی ابفای خواف، 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از امور آبفای خواف بازدید کرد و در جریان این 

بازدید اقدامات انجام شده و همچنین پروژه های مهم و قابل اجرا را تشریح نمود.
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مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی اعلام کرد:
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صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره 
اقتصــادی حوزه  به ظرفیت  هــای 
گردشگری برای جذب سرمایه گذاری 
خارجــی گفــت: »با وجود شــرایط 
کرونایی طی ســال گذشته، ۹0 میلیون 
دلار ســرمایه گذاری خارجــی در حوزه 
گردشگری در استان جذب شده است.«

به گزارش صبح امروز سید جواد موسوی 
شــامگاه شــنبه این هفته  در نشست 
صمیمی فعالان تاسیســات گردشگری 
خراسان رضوی با شورای اسلامی شهر مشهد مقدس ضمن 
بیان این مطلب افزود: »هم اکنون 1۶۹ پروژه گردشــگری 
مشــهد با حجم ســرمایه گذاری 3۶هزار میلیــارد تومان و 

اشتغال زایی ۷هزار و 344 نفر در حال اجراست.«
مدیــر کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی با اشاره به ورود ســالانه حدود 8 میلیون 
گردشــگرخارجی به ایران اظهار کرد: حدود چهار میلیون نفر 
معادل 50 درصد این افراد وارد مشــهد می شــوند و به طور 
میانگین هر نفر حدود 1500 دلار هزینه می کنند که به اقتصاد 

استان تزریق می شود.«
موســوی با اشاره به پیوند گردشگری، زیارت و صنایع گفت: 
»85 رشته فعال صنایع دســتی معادل 25 درصد رشته های 
صنایع دســتی کشور در اســتان فعال است و 8 رشته صنایع 
دستی مرتبط با زیارت است که در مجموع 1۷1۶ هنرمند در 

مشهد در این زمینه فعالیت می کنند.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی با بیان این که باید دیدگاه از بافت های فرســوده به 
بافت های واجــد ارزش و تاریخی تغییر کند، گفت: »احیای 
بازارهای قدیمی شهرمشــهد، رعایت ضوابط طرح تفصیلی 
حریم رضوی، تدوین طرح جامع گردشــگری، حفاظت بافت 
تاریخی شهر مشهد با تاکید بر بافت اطراف حرم مطهر رضوی، 
مشــارکت و همراهی در تکمیل مرکزملی گوهرســنگ ها، 
اجرای طرح راهبردی توس از جمله درخواست های این اداره 

کل از شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد است.«
موسوی با اشاره به ظرفیت های اقامتی و تاسیسات گردشگری 
خراســان رضوی اظهار کرد: تشکل های گردشگری تلاش 
می کنند شــرایطی را فراهم کنند تا بهترین خدمت رسانی به 

زائران را انجام دهند.«
او به ضرورت معرفی پتانسیل های گردشگری مشهد در مراکز 

اقامتی اشاره کرد و افزود: »ظرفیت های گردشگری و زیارت 
مشهد روی کانال 8 تلویزیون مراکز اقامتی برنامه ریزی شده 

تا از این طریق معرفی شوند.«
بیشترین آسیب به تاسیسات گردشگری وارد شده 

است
هم  چنین معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
خراسان رضوی در این جلسه اظهار کرد: »با توجه به وابستگی 
اقتصادی مشهد به حوزه زیارت و گردشگری، در دوره  شیوع 
کرونا تاسیسات گردشگری و خدمات وابسته بیشترین آسیب 
را دیده  است.«محمدصادق براتی ادامه داد: »از ابتدای امسال 
میانگین اشغال مراکز اقامتی حداکثر 20 درصد بوده که با این 
میزان از فعالیت، هزینه های جاری هتل هم تامین نمی شود.«

او تصریح کرد: »اگر چه تســهیلاتی برای جبران خســارت 
فراهم شده اما در برابر خسارت های وارده قابل توجه و قابل 

جبران نبوه است.«
او یادآورشد: »در صورت انجام واکسیناسیون جامعه و برداشته 
شــدن محدودیت ها تا پایان شــهریور مــاه 1401 وضعیت  
تاسیســات گردشگری و مراکز اقامتی مشهد به حالت عادی 

باز نخواهد گشت.«
پاسخگویی همه جانبه به نیازهای زائر

رئیس شــورای اسلامی شهر مشــهدمقدس گفت: در کنار 
زیــارت، باید پاســخگوی نیازهای دیگر زائــر در حوزه های 
مختلف همچون گردشگری، تفریحی، فرهنگی، اجتماعی و 

... هم باشیم تا موجب افزایش ماندگاری زائر شود.
حســن موحدیان در نشســت صمیمی فعالان تاسیســات 
گردشگری اســتان با جمعی از اعضای شورای شهر، ضمن 
تســلیت ایام دهــه پایانی مــاه صفر و گرامیداشــت هفته 
گردشگری، اظهارکرد: ویروس کرونا مشکلات و هزینه های 
شــهرداری را چندین برابر کرده و از ســوی دیگر مدیریت 
شهری در هر شرایطی باید خدمات مورد نیاز شهر و شهروندان 

را ارائه کند و این خدمات تعطیل شدنی نیستند.
وی افزود: بخشــی از امکانات شهری را به مقوله مهم مقابله 
با کرونا اختصاص دادیم چراکه سلامت مردم، اولویت ماست 
و شورای شهر و شــهرداری به عنوان یک سازمان نمی تواند 

نسبت به این موضوع مهم بی تفاوت باشد.
موحدیان با اشاره به سازمان ها و ادارات و بخش های مختلفی 
که در حوزه گردشگری تعریف و شکل گرفته اند، گفت: همه 
این نهادها فعال شــده تا گره و مســئله ای از فعالان عرصه 
گردشــگری را برطرف کننــد و نگاه آنهــا برطرف کردن 

مشکلات است.

رئیس شورای شهر مشــهدمقدس با بیان اینکه سند توسعه 
مشهد براســاس خدمات شکل گرفته اســت، تصریح کرد: 
گردشگری برای مشــهدالرضا)ع( نعمتی است که به برکت 
مضجع منور رضوی نصیب ما شده و رویکرد مدیریت شهری، 
رویکرد زائر-مجاور است؛ رویکردی که بار فرهنگی و معنوی 
دارد و از ســوی دیگر نســبت دادن »زائر« به مسافری که 
مشهدمقدس را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب کرده، مانعی 

برای بسیاری از آسیب ها می شود.
موحدیان با تاکید بر لزوم تلاش در جهت افزایش ماندگاری 
زائر در مشهد، گفت: در کنار زیارت، باید پاسخگوی نیازهای 
دیگر زائر در حوزه های مختلف همچون گردشگری، تفریحی، 

فرهنگی، اجتماعی و ... هم باشیم.
وی با اشاره به اداره گردشگری شهرداری مشهد، افزود: تمامی 
فعالان عرصه گردشــگری می توانند مســائل و مشکلات و 
نقطه نظرات خود در ارتباط با موضوعات مشترک با شهرداری 
و مدیریت شــهری را با این مجموعه درمیان بگذارند چراکه 
رویکرد آنها حل موضوعات مربوط به حوزه گردشگری است.

رئیــس شــورای شــهر مشــهدمقدس خاطرنشــان کرد: 
مشــهدمقدس به واســطه بارگاه منور رضوی که یک مرکز 
فرهنگی است، نه تنها در سطح کشور بلکه در سطح بین المللی 

می تواند اثرگذار باشد و از جایگاه بالایی برخوردار است.
موحدیان اشــاره ای هم به بحث »بوم گردی« داشت و گفت: 
تمام ظرفیت خود در این بخــش را بکارگیری خواهیم کرد 
و مجدانه پای کار هســتیم؛ امیدواریم در این بحث با ســایر 

دستگاه ها موازی کاری پیش نیاید.
وی درباره فضای پیرامونی حرم مطهر رضوی هم اظهارکرد: 
وجهه مذهبی اطراف حرم امام رضا)ع( از بین رفته و از سوی 
دیگر طرح جدید ابلاغی را نیز شــاید نتوان اجرایی کرد که 

جبران کننده این ضعف و نقصان باشد.
موحدیان با اشــاره به بحث گردشــگری ســلامت گفت: 
خوشــبختانه مشهد از ظرفیت بســیار خوبی در این موضوع 
برخوردار بوده و از ســوی دیگر هزینه درمان در این شــهر 
نسبت به سایر کشورهای اطراف به مراتب کمتر است؛ همین 
موضوع بهترین فرصت برای تقویت گردشــگری ســلامت 

محسوب می شود.
پییشنهاد ایجاد مرکز اقامتی و هتل ویژه بانوان در 

مشهد
هم چنین فاطمه سلیمی عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 
شهر مشهد با تاکید بر لزوم ایجاد زیرساخت های گردشگری 
با محوریت مفاهیم غنی رضوی، گفت: در این زمینه، عرصه 

برای کار کردن بسیار بوده و ظرفیت های متعددی وجود دارد.
عضو هیات رئیســه شــورای اسلامی شــهر مشهدمقدس 
خاطرنشان کرد: براساس پژوهش های انجام شده، جاذبه های 
انسان ساخت بیشتر از جاذبه های طبیعی و تاریخی روی رشد 
اقتصادی اثرگذار اســت؛ برهمین اســاس ساخت پارک های 
موضوعی با محوریت فضایل امام رضا)ع( و یا روایات و آیات 

قرآن می تواند در دستورکار قرار گیرد.
ســلیمی افزود: اگر مشهدمقدس، جهان شهر تلقی می شود و 
بــه آن نگاه بین المللی داریم، پس بایــد اقداماتی نو و جدید 
در این شــهر انجام دهیم که به الگویی برای دیگر شهرهای 
کشــور و کشورهای جهان اســلام تبدیل شود؛ از جمله این 
کارها می توان به ایجاد مرکــز اقامتی و هتل ویژه بانوان در 

شهر امام رضا)ع( اشاره کرد.
وی با تاکید بر لزوم تعریف گردشــگری برای شــهروندان 
مشهدی با عنوان »مشهد برای مشهدی ها«، گفت: شهروندان 
مشــهدی هم می توانند همچون زائران شهرهای دیگر برای 
یک روز در هتل اقامت داشــته باشــند و همچون مسافر به 

زیارت بارگاه منور رضوی مشرف شوند.
عضو هیات رئیســه شــورای شهر مشــهدمقدس خلاقیت 
و نوآوری در بحث جذب گردشــگری را بســیار حائز اهمیت 
دانســت و تصریح کرد: بوم گردی ویــژه کارکنان ارگان ها و 
نهادهای مختلف، در شــرایطی که کرونا امکان سفر خارج از 
استان را ســلب کرده، ظرفیت خوبی است که می تواند مورد 

توجه قرار گیرد.
وی با اشــاره به اهمیت توسعه کسب وکارهای نوین در حوزه 
گردشگری، گفت: مشهد، شهر گوهرسنگ هاست و سازمان 
میادین شــهرداری در تعامل با فعــالان این عرصه می تواند 
نقش آفرینی خوبی داشته باشد و رونق اقتصادی بیشتری در 

این بخش را به  ارمغان آورد.
بررسی »مشهدمقدس، منطقه آزاد زیارتی« در 

کمیسیون فرهنگی شورا
یکی از بحث های مطرح شده در این جلسه، ایجاد منطقه آزاد 
زیارتی در مشــهدمقدس بود و سلیمی در این باره اظهارکرد: 
این پیشنهاد در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
مشهدمقدس مطرح خواهد شد و پس از بررسی نقطه نظرات 
مختلف پیشــنهاددهندگان و دیگر کارشناسان و متخصصان 
این حوزه، تصمیم گیری می شــود.هم چنین در این نشســت 
مدیران تاسیسات، تشکل های حرفه ای و فعالان گردشگری 
استان درباره مشــکلات و چالش های حوزه گردشگری به 

اظهار نظر پرداختند.

هر کسی که در مشهد حضور دارد یا خادم یا زائر یا مجاور است. مفهوم همسایگی بسیار مترقی تر از شهروندی 
است. همسایگی مفهومی عمیق، بزرگ و پر محتوا است. و برخی معتقدند که همسایه از همسایه ارث می برد.

سید عبدالله ارجائی در مراسم “اذن خدمت خادمان شهری” که با حضور مسئولان شهری برگزار شد، اظهار کرد: 
امروز جهت عرض ارادت، آستان بوسی و اجازه خدمت گرفتن محضر امام مهربانی ها رسیدیم.

وی افزود: مشهد مقدس است زیرا متعلق به امام معصوم و حجت خدا است و باید مقدس بماند و باید به گونه 
ای مدیریت شود که در خور و شایسته تسری صفات امام به شهر باشد.

شــهردار مشــهد بیان کرد: هر کسی که در مشهد حضور دارد یا خادم یا زائر یا مجاور است. مفهوم همسایگی 
بســیار مترقی تر از شهروندی اســت. همسایگی مفهومی عمیق، بزرگ و پر محتوا است. و برخی معتقدند که 

همسایه از همسایه ارث می برد.
ارجائی خاطرنشــان کرد: در کشورهایی که مردمانش ادعای مدنیت دارند، در برج های مجلل همسان از بوی 
تعفن متوجه مرگ همسایه خود می شوند اما در فرهنگ دینی همسایه غمخوار همسایه است مخصوصا زمانی 
که  همسایه حجت خدا و امام معصوم هستیم. اینکه خداوند این توفیق را داده که در این دنیا همجوار مضجع 
منور امام مهربانی ها باشیم، خود فضیلت است و اگر خوب رفتار کرده و شکر نعمت به جا آوریم، در آن دنیا مورد 

عنایت صاحب مضجع شریف قرار می گیریم.
وی اضافه کرد: خادم بودن به دربان و کفشدار بودن نیست؛ بلکه هرکس به زائر و مجاور ثامن الحجج خدمت 
کند، خادم است و توسعه مفهوم خدمت به بیرون حرم امری بدیهی و مسلم است و تمامی کسبه، پاکبان ها و 
تمامی کسانی که به طرق مختلف خدمت می کنند، چه فرهنگی، اجتماعی، درمانی و … همه بابد لباس خدمت 

نه بر تن بلکه بر ذهن و روح داشته باشند.
شــهردار مشهد گفت: این شهر در اصل، حرم شهر است و خارج از حرم، حیاط خانه امام رضا )ع(محسوب می 

شود بنابراین هرکس در این فضا قرار بگیرد؛ یا خادم است یا زائر یا مجاور.
در ادامه این جلسه حجه الاسلام حسن منصوریان رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و 
رسانه با بیان فرازهایی از زندگی امام رضا )ع(، گفت: زمانی که لباس خدمت بر تن می کنیم جنس رفتار ما تغییر 

می کند. مشهد مقدس است و همه باید با نگاه خادم به زائران در شهر خدمت کنند.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: یکی از دغدغه های 
همیشگی در اســتان، تهیه نقشه راهی برای 
تامین مســکن مردم بوده که در این راســتا 
تدوین »طرح جامع مسکن« مورد تاکید است 
تا بتوان برای جامعه هدف به تفکیک دهکها 

برنامه ریزی کرد.
ســید کمال الدین میرجعفریان روز گذشته در 
نشست شورای مسکن استان خراسان رضوی 
افزود: هم اینک آمارها حاکی از دغدغه جدی 

مردم برای تامین مسکن است و یکی از رویکردها و برنامه های جدی دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت، تامین 
مسکن برای مردم بوده که نشان دهنده تحلیل و آسیب شناسی مناسب دولت در این زمینه است.

وی اضافه کرد: طرح دولت مبنی بر ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال باید به نفع مردم اجرا شود و همه 
در این طرح ذی نفع هستند و فایده اجرای درست آن نه فقط برای دولت بلکه برای کل ملت است.

معاون استاندار خراسان رضوی گفت: وقتی هزینه تامین مسکن 30 درصد از هزینه های سبد خانوار را به خود 
اختصاص داده و خانوارها با گذشت چندین سال قادر نیستند صاحب مسکن شوند باید یک اراده قوی همراه با 

برنامه دقیق به منظور تامین مسکن مردم از سوی مسوولان شکل گیرد.
میرجعفریان با اشاره به مولفه هایی که می توان با استفاده از آن ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال و 
کاهش هزینه های تولید مسکن را در دستور کار قرار داد، افزود: سه مولفه اصلی در ساخت مسکن عبارتند از 

زمین، مصالح ساختمانی و دستمزد کارگران که مهمترین مولفه زمین است که تامین کننده آن دولت است.
وی افزود: اجرای طرح »ساخت مسکن با زمین های ۹۹ ساله«، هزینه های مربوط به تامین زمین را به حداقل 
می رســاند و با اتخاذ این رویکرد می توان حداقل 30 تا 40 درصد از هزینه های ساخت مسکن را کاهش داد 
و برای این موضوع نیز راهکارهایی وجود دارد و قانون نیز دست مسوولان برای اجرای آن را باز گذاشته است.

معاون استاندار خراسان رضوی گفت: سرمایه راکد مسکن در قالب اراضی خالی به نوعی آسیب برای این حوزه 
تبدیل شده و می توان محرکی برای سوداگران باشد و چرخش مالی خامی را برای ایجاد تورم در اقتصاد کشور 
ایجاد کند، برای کنترل این سرمایه راکد باید همه دستگاه های اجرایی وارد عمل شده و همه املاک و اراضی 
خالی و فاقد استفاده در حریم و محدوده شهرها شناسایی شده و دستگاه های اجرایی مسوول در این زمینه به 

تکالیف قانونی و اخلاقی خود عمل کنند.
میرجعفریان با اشــاره به سهم خراسان رضوی برای ســاخت 130 هزار واحد مسکونی جدید گفت: باید سهم 
دستگاه های اجرایی شامل بنیاد مسکن، اداره کل راه و شهرسازی، شرکت عمران شهرهای جدید از ساخت این 
واحدها مشخص شود و همچنین بخش شهری و روستایی آن نیز به تفکیک تعیین گردد.وی با تاکید بر تقسیم 
بندی اراضی برای ســاخت واحدهای مســکونی جدید گفت: تعدادی از این واحدها باید در اراضی خام و دست 
نخورده ســاخته شود و در این زمینه باید اقدامات الحاقی اراضی به شهر از سوی دستگاه های اجرایی مربوطه 
انجام گیرد و آن دسته از  اراضی که نیاز به آماده سازی و ایجاد امکانات روبنایی و زیربنایی دارد برای این که 

هزینه اضافی به مردم تحمیل نکند باید حتما از طرح مزبور برای ساخت واحدهای مسکونی جدید حذف شود.
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 صعود دراماتیک یزدانی، سرلک، 
نخودی و قاسم پور به دیدار نهایی

دومیــن روز از رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی جهان با صعود علیرضا ســرلک، 
امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی و کامران قاسم پور به فینال پیگیری شد.

در ادامه دومین روز از رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی جهان در نروژ، ملی پوشــان 
کشورمان در مرحله نیمه نهایی اوزان 5۷، ۶5، ۷۹ و ۹2 کیلوگرم به مصاف حریفان 

خود رفتند و همگی به فینال راه یافتند؛ فینال هایی که فردا برگزار خواهند شد.
نتایج رقابت چهار ملی پوش ایران به شرح زیر است:
وزن 57 کیلوگرم

علیرضا ســرلک در مرحله نیمه نهایی مقابل سلیمان آتلی از ترکیه قرار گرفت و در 
حالی که مقابل این حریف عقب افتاده بود، در ثانیه های آخر فوق العاده ظاهر شــد و 

با نتیجه ۷ بر 4 به پیروزی رسید تا به فینال وزن اول برسد.
وزن 65 کیلوگرم

بعد از شــروع خوب کشتی آزاد در رقابت های نوبت عصر قهرمانی جهان، امیرمحمد 
یزدانــی در مبارزه نیمــه نهایی وزن ۶5 کیلوگرم به مصــاف علی بک عثمان اف از 
قرقیزستان رفت. او شروع خوبی در این مبارزه داشت، اما در ادامه اسیر فیتوی حریف 
شد و نتیجه کشتی 4-4 شد. با این وجود یزدانی در ثانیه های پایانی فوق العاده عمل 

کرد و با نتیجه 5 بر 4 به پیروزی رسید و فینالیست شد.
وزن 79 کیلوگرم

محمد نخودی برگزارکننده ســومین مبارزه نیمه نهایی کشتی آزاد ایران در اسلو بود 
که مقابل نیکا کنچادزه از گرجستان قرار گرفت.

ملی پوش کشورمان در حالیکه کشــتی گیر برتر این مبارزه بود، اما نتیجه کشتی در 
30 ثانیه پایانی 4 - 4 مساوی شد و نخودی که فینال را با این نتیجه )به دلیل اینکه 
امتیاز آخر را کنچادزه گرفته بود( از دســت رفته می دید، به آب و آتش زد و به یک 
امتیاز رسید. مربی گرجستان درخواست چلنج داد که اخطار کشتی گیرش حذف شد.

در ادامه با خروج پای کنچادزه از تشک، نتیجه کشتی ۶ بر 5 به سود نخودی شد تا 
او سومین فینالیست روز دوم کشتی ایران باشد.

وزن 92 کیلوگرم
بعد از عملکرد فوق العاده سه کشتی گیر ایرانی در مرحله نیمه نهایی و صعودشان به 
فینال قهرمانی جهان، کامران قاســم پور مقابل جیدن کاکس آمریکایی قرار گرفت، 
کشــتی گیری که در سال های گذشته چهار مرتبه علیرضا کریمی ملی پوش ایران را 

شکست داده بود.
قاســم پور قهرمان امیدهای جهان و بزرگسالان آسیا که برای اولین بار در مسابقات 
قهرمانی جهان حاضر شده اســت، در این مبارزه برتری فنی اش را از همان ابتدای 
مســابقه به کشــتی گیر آمریکایی تحمیل کرد و تایم اول را با خاک کردن حریف با 

نتیجه 2 بر صفر پیروز شد.
تنها امتیازی که کاکس از قاسم پور گرفت، در اخطار کم کاری بود و در ادامه بار دیگر 

کشتی گیر آمریکایی مقابل قهرمان ایرانی خاک شد.
این کشــتی با نتیجه 3 - 3 مســاوی تمام شــد، اما کاکس به دلیل اخطار، مقابل 

کشتی گیر کشورمان بازنده شد.
کامران قاسم پور چهارمین فینالیست کشتی ایران در چهار وزن دوم مسابقات بود.

 پایان ۳ دهه ناکامی سنگین وزن با درخشش امیرحسین زارع

روز طلایی کشتی با چاشنی انتقام
حسن یزدانی کشتی گیر 8۶ کیلوگرم کشورمان 
در مسابقات جهانی نروژ با برتری مقابل تیلور 
کشتی  کاروان  برای  را  اولین طلا  آمریکایی 

صید کرد.
 حسن یزدانی دارنده مدال نقره المپیک توکیو 
تشک  روی  نروژ  جهانی  مسابقات  در  امروز 

رفت.
از  پس  یزدانی  حسن  کیلوگرم   8۶ وزن  در 
استراحت در دور نخست در دور دوم به مصاف 
عظمت دولت بیکوف از قزاقستان رفت و با 

نتیجه 12 بر 2 پیروز شد.
یزدانی در مرحله یک چهارم نهایی مقابل اتهان 
راموس از پورتوریکو قرار گرفت و با نتیجه 10 
بر صفر به برتری رسید و گام به نیمه نهایی 
گذاشت. وی در این مرحله در سرشاخ به آرتور 

نایفونوف از روسیه دارنده مدال برنز المپیک 
پیروز و فینالیست شد.بولدوزر ایرانی در دیدار 
با دیوید تیلور )جادوگر( در چهارمین تقابل با 
نتیجه ۶ بر 2 پیروز شد تا هم انتقام المپیک را 
بگیرد و هم  نخستین طلای کاروان را کسب 

کند. 
* نکته عجیب اینکه داور با تاخیر چند ثانیه ای 

و بعد از کشتی گیران وارد تشک شد.
زارع هم طلایی شد/ پایان 3 دهه ناکامی

مسابقات  در  کشورمان  سنگین وزن  آزادکار 
جهانی نروژ به مدال طلا دست یافت.

مسابقات جهانی کشتی آزاد از به میزبانی نروژ 
آغاز شد که امیرحسین زارع نماینده کشورمان 
در وزن 125 کیلوگرم روی تشک رفت.زارع 
به  اول در دور دوم  استراحت در دور  از  پس 

مصاف خرامیانکوف از بلاروس رفت و با نتیجه 
۶ بر صفر به برتری رسید.

یک  مرحله  در  کشورمان  المپیکی  مدال آور 
چهارم نهایی با دسی گویازدوفسکی از آمریکا 
سرشاخ شد که با نتیجه 10 بر صفر به برتری 

رسید و راهی نیمه نهایی شد.
آکگول  طاها  مصاف  به  مرحله  این  در  زارع 
قهرمان جهان و المپیک از ترکیه رفت که با 
برتری در این مبارزه حساس فینالیست شد. 
آزادکار سنگین وزن کشورمان که مدال برنز 
گنو  با  جدال  در  دارد  کارنامه  در  را  المپیک 
پتریاشویلی ۹ بر 2 به برتری رسید و دومین 

طلا را گرفت.
تیم ملی کشتی آزاد ایران اولین و آخرین بار 
32 سال پیش و در پیکارهای جهانی 1۹8۹ 

مارتینی سوییس توسط مرحوم پهلوان علیرضا 
سلیمانی در سنگین وزن مدال طلا گرفت و 

امشب زارع این طلسم را شکست.
* پیش از شروع این مسابقه اسکوربرد خراب 
شد که بعد از مدتی با درست شدن آن دیدار 

فینال آغاز شد. 
یزدانی:  هیچ وقت کم فروشی نکردم

قهرمان وزن 8۶ کیلوگرم کشتی آزاد جهان بعد 
از شکستن طلسم دیوید تیلور گفت که هیچ 

وقت کم فروشی نکرده است.
دیوید  اقتدار  با  یزدانی که موفق شد   حسن 
تیلور آمریکایی را در فینال مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی جهان شکست دهد، بعد از این مبارزه 
گفت: امیدوارم مردم راضی باشند. لطف خدا و 
دعای خیر پدر و مادرم و همه مردم باعث شد 

که پیروز شوم. امیدوارم باز هم دل مردم را در 
میادین مختلف شاد کنم.وی ادامه داد: مردم 
کم فروشی  می روم  که  میدانی  هر  در  بدانند 
نمی کنم. خدا را شکر می کنم که توانستم این 
مردم  انتظار  مورد  در  ببرم.یزدانی  را  مسابقه 
برای بردن دیوید تیلور در مبارزه چهارم این دو 
کشتی گیر، تصریح کرد: همانطور که گفتم من 
تمام سعی و تلاشم را برای شادی دل مردم 
انجام دادم. در چند مسابقه کام مردم را تلخ 
کرده بودم. امیدوارم تلخی گذشته از بین رفته 
المپیک  باشد.قهرمان  ادامه دار  پیروزی  این  و 
201۶ ریو در خاتمه گفت: امیدوارم امیرحسین 
زارع هم فینالش را ببرد و فردا نیز هر چهار 
دو  و  برسند  مدال طلا  به  نماینده کشورمان 

ملی پوش دیگرمان هم فینالیست شوند.

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 

سمی ر
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و 

اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی
نظـر بـه دسـتور مواد 1و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رأی شـماره 1400۶030۶00۶00301۷ هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه تربت حیدریـه تصرفات 
مالکانـه و بـلا معـارض متقاضـی آقـای عبـاس ذبیحـی کلاتـه زنگنـه فرزنـد حسـینعلی 
بشـماره شناسـنامه ۷5۶ صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان 
مسـاحت  101/50 متـر مربع)یکصـد و یـک و پنجـاه صـدم متـر مربع(قسـمتی از پـلاک 
1۶5 غرعـی از اراضـی ضیـاء الدیـن سـفلی پـلاک 12۶ اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در 
خراسـان رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه خریـداری از مالک رسـمی 
رضـا رمضانـی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت و اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یـا معترض،گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/0۷/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/0۷/28

محمد کاظم یاقرزاده
رئیس ثبت اسناد و املاک   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
سمی ر

آگهـی موضـوع ماده3قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

برابـر رای شـماره  2۷80-1400  مورخـه 1400/0۶/23 هیـات بـه شـماره کلاسـه 1۶-
1400 موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی  مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک منطقـه دو بجنـورد تصرفـات مالکانـه 
بلامعارض متقاضی  بشـیر تاتاری آزاد  فرزند علی  بشـماره شناسـنامه ۷ صادره از بجنورد 
در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۶۹/۷0 متر مربـع از پـلاک 153  فرعی 
از 1۶4 اصلـی واقـع در اراضـی حصارشـیرعلی خریـداری  از مالک رسـمی حسـن زعفرانی 
فرزنـد محمـد محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دوماه 
اعتـراض خـودرا بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـودرا بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهـی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 

خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/0۶/28
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1400/0۷/12

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

مفقودی
سـند و بـرگ سـبز خودرو سـواری سیسـتم دوو سـی یلو مـدل 1380 به شـماره پلاک 32 
ایـران 31۷ ن 42  شـماره موتـور 80۷۶1 و شـماره شاسـی IR801۶5024۶۹0 مربـوط به 

مهـدی جامـه ای حصـاری مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.
مفقودی

بـرگ سـبز خودرو سـواری سیسـتم ال۹0 مـدل 13۹۶ به شـماره پلاک 32 ایـران 5۹2 ل 
 NAPLSRALDH13418۹5 و شـماره شاسـی K4MA۶۹0R243010 5۹  شـماره موتور

مربـوط به شـیلا شـهابی مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

5١١/١اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
سمی ر

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 و 
برابـر رای شـماره  1400۶030۶00۶003118 هیـات اول موضـوع ماده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض 
متقاضـی آقـای امیـد یعقوبـی فرزنـد حسـن بـه شـماره شناسـنامه  0۶۹04252۶0 صادره 
ازتربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب منزل  بـه مسـاحت 145/10 متـر مربع ) 
یکصـد وچهـل و پنـج وده صـدم متـر مربع ( قسـمتی از پلاکــ  25 تفکیکـی از 5 فرعی از 
پـلاک 2414  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک شـهر حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه خریـداری از مالک رسـمی حسـن نـادری محرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 
13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه 
محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت 
قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت 
مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/0۷/12. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1400/0۷/28
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5١١/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
سمی ر

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره  1400۶030۶02100101۷ 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  
آقـای محمـود علـی محمـدی فرزند محمـد به شـماره شناسـنامه 381 صادره از بردسـکن 
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 54 متر مربع قسـمتی ازپـلاک  214 فرعی 8  
اصلـی بخـش 4  واقـع درخراسـان رضوی بخـش 4  حوزه ثبـت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای حسـین یوسـفی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق 
مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد./ ن. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/۶/28. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1400/۷/12
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

مفقودی
سـند و بـرگ سـبز خـودرو سـواری سیسـتم پراید مـدل 138۹ به شـماره پـلاک ۷4 ایران 
۷12 ص 2۹  شـماره موتور M15/3۷35۹2۷ و شـماره شاسی S141228۹۶۶44۶4 مربوط 

بـه مـژگان فتـوت مفقود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

مفقودی
بـرگ سـبز و سـند کمپانـی خـودرو سـواری 20۶SD –TU5 مـدل 13۹3 بـه شـماره 
شاسـی  شـماره  و   1۶3B00440۷0 موتـور  شـماره    4۹ ص   ۶۹۶ ایـران   32 پـلاک 
NAAP41FD5EJ۶5۹۹20 بـه نـام فاطمـه صحرایـی مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبـار 

می باشـد. سـاقط 
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی
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فرمانده کل قوا در مراسم دانش آموختگی نیروهای مسلح با اشاره به مسائل همسایگان در شمال غرب:

راه حل حوادث شمال غرب جلوگیری از دخالت 
ارتش های بیگانه در این کشورها است

حضــرت آیــت الله خامنــه ای فرمانده معظــم کل قوا 
صبــح امروز )یکشــنبه( در ارتباط تصویری با مراســم 
مشــترک دانش آموختگی دانشــجویان دانشــگاه های 
افسری نیروهای مسلح در دانشگاه افسری امام حسین 
علیه السلام، این نیروهای پر افتخار را »قلعه مستحکم 
امنیت ملت ســربلند ایــران و میهن مقتــدر و عزیز« 
خواندنــد و افزودند: دخالت بیگانــگان در منطقه مایه 
اختلاف و خسارت اســت و همه مسائل و حوادث باید 
بدون دخالت بیگانه و با الگوپذیری کشــورهای منطقه 
از اقتدار و عقلانیت ایران و نیروهای مســلح جمهوری 

اسلامی حل شود.
رهبر انقلاب اســلامی با ابراز امیــدواری برای توفیق 
دانش آموختــگان و ارتقای جوانان نیروهای مســلح در 
مکتب و دانشگاه حسینی، به ملت ایران به خاطر داشتن 
جوانــان مؤمن، صالح، شــجاع و دارای عزم و بصیرت 
تبریــک گفتند و افزودند: فرماندهان عزیزی که جوانان 
میهــن را اینگونــه تربیت می کنند، شایســته افتخار و 

تقدیرند.
فرمانده کل قوا با اشــاره به تحقق فرموده امیرمؤمنان 
درباره نیروهای مسلح افزودند: به فضل الهی، نیروهای 
مســلح ایران امروز به معنای واقعی کلمه ســپر دفاعی 
ملت و کشــور در مقابل تهدیدهای ســخت دشــمنان 

بیرونی و درونی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای سربازی ملت ایران را موجب 
ســرافرازی و عزت دانستند و گفتند: آمادگی برای دفاع 
از ملت ایران و هویت اســلامی، ملی و انقلابی کشــور 

افتخار بزرگ نیروهای مسلح است.
ایشــان امنیت را زیرساخت اساســی همه فعالیت های 
ضروری برای پیشــرفت کشــور برشــمردند و با مهم 
خواندن تحقق امنیت کشــور بــدون تکیه بر بیگانگان 
افزودند: این مســئله البته برای ملت ایران عادی است 

اما کشورهای مختلف حتی کشــورهای اروپایی از این 
مشکل رنج می برند.

ایشان به بگو مگوهای اخیر اروپا و آمریکا اشاره کردند 
و گفتند: برخی اروپایی ها، اقدام آمریکا را خنجر از پشت 
خواندنــد و به نوعی گفتند اروپا باید بدون اتکا به ناتو و 

در واقع به آمریکا، مستقلًا امنیت خود را تأمین کند.
رهبر انقلاب افزودند: وقتی کشورهای اروپایی به علت 
اتکاء به آمریکا، یعنی کشــوری که با اروپا مخالف هم 
نیســت در تحقق امنیت پایدار احساس کمبود می کنند، 
حساب کشورهای دیگر که نیروهای مسلح خود را تحت 
کنترل آمریکا و دیگر بیگانگان قرار داده اند، مشــخص 

است.
فرمانده کل قوا، تأمین امنیت با تکیه بر دیگران را فقط 
یــک توهم خواندند و گفتند: کســانی که به این توهم 
دچارند سیلی آن را به زودی خواهند خورد چرا که دخالت 
مســتقیم یا غیرمســتقیم بیگانگان در امنیت و جنگ و 

صلح هر کشوری، فاجعه ای مصیبت بار است.
ایشان با تجلیل از اقتدار و سربلندی نیروهای مسلح در 
آزمایش های بسیار مهم و دشوار به ویژه جنگ تحمیلی 
8 ســاله گفتند: اقتدار نیروهای مسلح به مسائلی نظیر 
آموزش ها، ابتکارات و پیشــرفت های علمی، تجهیزات 
و انضباط ســازمانی وابسته اســت اما مهمترین عامل 
اقتدار نیروهای مســلح، روحیه، معنویت و مسائل دینی 

و اخلاقی است.
رهبر انقلاب اسلامی، خروج ارتش مجهز و بدون روحیه 
اخلاقی و معنوی آمریکا از افغانستان را نمونه ای از نتایج 
اقتدار ظاهری و نه واقعی خواندند و گفتند: آمریکایی ها 
20 ســال قبل برای ســرنگونی طالبان به افغانســتان 
لشکرکشــی کردند و در این اشــغالگری طولانی مدت، 
کشتار  و جنایت و خسارات فراوانی به بار آوردند اما بعد 
از این همه هزینه مادی و انسانی، حکومت را به طالبان 

دادند و خارج شــدند که این واقعیت برای همه کشورها 
درس آموز است.

فرمانده کل قــوا، اوضاع ارتش آمریــکا هنگام خروج 
از افغانســتان را نشــان دهنده ماهیت واقعی این ارتش 
دانســتند و گفتند: آن تصاویر هالیوودی از ارتش آمریکا 
و کشورهای امثال او، فقط نمایش است چرا که ماهیت 

واقعی آنها همین است که در افغانستان دیده شد.
رهبر انقلاب، نفرت مردم شــرق آسیا از ارتش آمریکا را 
یادآور شــدند و گفتند: آمریکایی ها هر جا دخالت کنند، 

منفور ملت ها هستند.
فرمانده کل قوا، حضور نظامــی بیگانگان در منطقه را 
نیز مایه اختلاف و خســارت و ویرانی برشمردند و تأکید 
کردند: صلاح منطقه در این اســت که همه کشــورها 
از ارتشــی مســتقل و متکی به ملت خــود و هم افزا با 

ارتش های همسایگان برخوردار باشند.
رهبر انقلاب افزودند: ارتش های منطقه می توانند امنیت 
منطقــه را تأمین کنند و نباید اجازه دهند که ارتش های 
بیگانه برای حفظ منافع خــود، دخالت یا حضور نظامی 

داشته باشند.
فرمانده کل قــوا افزودند: حوادثی که در شــمال غرب 
ایران، در برخی کشورهای همسایه در جریان است باید 
با همین منطق پرهیــز از دادن مجوز حضور بیگانگان 

حل شود.
ایشــان گفتند: نیروهای مسلح کشور عزیز ما همواره با 
اقتــدار همراه با عقلانیت عمل می کنند و این عقلانیت 
باید الگویی برای دیگر کشــورها و عامل حل مســائل 
موجود باشــد و همه بدانند که اگر کسی برای برادران 

خود چاه بکَند اول خودش در چاه می افتد.
فرمانده کل قوا در پایان سخنانشــان نیروهای مسلح را 
برای تداوم افتخار خدمت به ملت و کشــور، و افزایش 
روزافــزون توانایی های مادی و معنــوی توصیه مؤکد 

کردند.پیش از سخنان فرمانده کل قوا، سردار سرلشکر 
محمد باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان 
گزارشــی از توانمندی ها و آمادگی های رزمی، دفاعی و 
امنیتی نیروهای مسلح و همچنین خدمات اجتماعی این 
نیروها به مردم، به شکســت آمریکا در افغانستان اشاره 
کرد و گفت: این شکست خفت بار و تخلیه بخش بزرگی 
از تجهیزات و پایگاههای آنها در منطقه، و شکست رژیم 
صهیونیستی در نبرد 12 روزه موسوم به شمشیر قدس، 

نشانه های تسریع در افول آمریکا است.
در این مراســم که همزمان در دانشــگاههای افسری 
نیروهای مســلح از طریــق ارتباط تصویــری دریافت 
می شد، سردار سرتیپ پاســدار غلامی فرمانده دانشگاه 
امام حســین)ع(، امیر ســرتیپ دوم خلبــان رودباری 
فرمانده دانشــگاه شهید ستاری و ســردار سرتیپ دوم 
پاسدار بختیاری فرمانده دانشــگاه علوم انتظامی امین 
گزارشــی از فعالیت ها، اقدامات و برنامه های تحصیلی 

این دانشگاهها بیان کردند.
قرائت ســوگندنامه، اعطای پرچم توســط دانشجویان 
قدیم به جدید، اجرای سرود مشترک توسط دانشجویان 
مســتقر در میدان از دیگر برنامه های مراســم مشترک 

دانش آموختگی نیروهای مسلح بود.
همچنین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با کسب اجازه 
از فرمانده کل قوا به تعدادی از برگزیدگان دانشگاههای 

افسری درجه و سردوشی داد.


